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                            ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02/3055 -901, 02/3055 -902 

www.karpos.gov.mk;  
 

 

 

                                    
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
активностите на Општина Карпош во областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на 

Општина Карпош за 2025 година 
 
 

 
1. Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
активностите на Општина Карпош во областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на 
Општина Карпош за 2025 година, донесена на шеесет и петта седница на Советот на 
Општина Карпош, одржана на 15 мај 2025 година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/1                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                  НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                         Стевчо Јакимовски, с.р. 
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                            ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02/3055 -901, 02/3055 -902 

www.karpos.gov.mk;  
 

 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24 ) и член 99 од Законот 
за градежно земјиште („Службен весник на Република Македонија“ бр.15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.275/19, 101/21, 153/23, 61/24, 224/24 и 233/24), Советот на Општина 
Карпош, на 65.седница, одржана на 15 мај 2025 година,  донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Карпош во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Карпош за 2025 година 
 

1. Се врши изменување и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Карпош во областа на располагањето со градежно земјиште во 
сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина 
Карпош за 2025 година, донесена од Советот на Општина Карпош под бр.09-
8851/4 од 17.12.2024 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.21 од 18 
декември 2024 година), со додавање на нова градежна парцела за оттуѓување 
по пат на електронско јавно наддавање: ГП 3.17,  согласно ДУП за Градска 
четврт З 08 (опфат помеѓу бул.Илинден, ул.Франклин Рузвелт, 
бул.Партизански одреди и бул.8-ми Септември) донесен со Одлука на Совет на 
Општина Карпош под бр.09-2483/16 од 13.03.2025 година, со намена на градба: 
Е2-Комунална супраструктура со компатибилни класи на намена Б1-мали 
комерцијални и деловни дејности (15%), Б2-големи трговски единици (15%), Б3-
големи угостителски единици (15%), Б4-деловни простори (15%), а истата е 
дадена во Табеларен преглед на градежни парцели за оттуѓување, кој е 
составен дел на оваа Програма. 

 
2. Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Карпош“. 
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ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ЗА ОТТУЃУВАЊЕ  
 

 
   

 
         

             

 

р
е
д.
б
р. 

Локали
тет 

Бр.г
раде
жна  
пар
цел

а 

Бр.кат
астарс

ка 
парце

ла 

На
ме
на 
на 
зе
мј
и
ш
те
то 

Пов
рш
ина 
на 
гр. 

пар
цел
а(м
2) 

Пов
рши

на 
за 

град
ење 
(м2) 

Макс.
имал

на 
изгра
дена 
повр
шина 
(м2) 

Пр
оце
нт 
на 
изг
рад
ено
ст 
% 

Кое
фи
цие
нт 
на 

иск
ори
сте
нос

т 

Вис
ина 
до 

вене
ц (м) 

ДУП 

             

 

1 
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3.17 

1851/2, 
1839/4, 
1839/10
, 
1850/2 

Е2 1163 822 4932 
70,6
8 

4,24 17,00 

ДУП за Градска 
четврт З 08, опфат 
помеѓу бул.Илинден, 
ул.Франклин 
Рузвелт, 
бул.Партизански 
одреди и бул.8-ми 
Септември  

              
 
           
Број: 09-4607/4                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                       НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                         Бранко Ристов, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                                    
         16 мај 2025 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 6 

  

 
                            ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02/3055 -901, 02/3055 -902 

www.karpos.gov.mk;  
 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
активностите на Општина Карпош во областа на информатичката технологија за 

2025 година 
 
 
1. Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
активностите на Општина Карпош во областа на информатичката технологија за 2025 
година, донесена на шеесет и петта седница на Советот на Општина Карпош, одржана 
на 15 мај 2025 година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/2                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                      НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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                            ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02/3055 -901, 02/3055 -902 

www.karpos.gov.mk;  
 

 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/24“), како и врз основа на 
Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на информатичката 
технологија за 2025 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.21/2024), 
Советот на Општина Карпош, на 65. седница, одржана на 15 мај 2025 година, донесе 

ПРОГРАМА 
за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Карпош во областа на информатичката технологија за 2025 година 
 

1. Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на информатичката 
технологија за 2025 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.21/2024), се 
додава точка 10 која гласи: 

 
 

 

2. Во делот ,,Вкупна финансика рамка‘‘ предвидениот износ од ,,11.200.000,00 денари ‘‘ 
се брише и на негово место се запишува износот од 11.600.000,00 денари. 
 
3. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави со „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
                       
Број: 09-4607/5                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                     НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                   Бранко Ристов, с.р. 
 

10. СОФТВЕР ЗА ТРАНСКРИПЦИЈА 
   

Опис на 
активности: 

Набавка на софтвер за транскрипција на седници на 
совет во општината. 

Целна група: Совет во Општина Карпош. 

Предвидена 
финансиска  
 

400.000,00 денари 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Карпош за извештајниот период (кумулативно) за квартал 
од 01.01.2025 година до 31.03.2025 година 

 
 
1. Се објавува Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Карпош за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 
01.01.2025 година до 31.03.2025 година донесен на шеесет и петта седница на Советот 
на Општина Карпош, одржана на 15 мај 2025 година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/3                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                          НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                              Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.05/2002 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија" бр.202/2024), а во врска со член 32 од Законот за финансирање 
на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија" 
бр. бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на Општина 
Карпош, на 65.седница, одржана на 15 мај 2025 година, донесе   
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Карпош за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2025 година до 
31.03.2025 година 
 
 
1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Карпош 
за извештајниот период (кумулативно) за квартал 01.01.2025 година до 31.03.2025 
година. 
 
2. Примерок од заклучокот да се достави до Секторот за финансиски прашања. 
 
3. Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“.  
 
 
    
Број: 09-4607/6                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                     НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                  Бранко Ристов, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Buxet

Buxet Realizacija Buxet RealizacijaBuxet RealizacijaBuxet RealizacijaBuxetRealizacija Buxet Realizacija

Samofinansir.
aktivnosti

Dotacii Donacii Krediti VKUPNO
Ostanuva za

realizac.

TEKOVNO-OPERATIVEN BILANS :

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI :

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI :

356.420.7911.513.852.000729.772.000 182.167.228 79.325.000 12.968.108 672.600.000 158.321.242 32.155.000 2.964.213 0 0

445.393.000 107.839.691 68.524.000 10.602.696 671.590.000 150.934.202 31.155.000 2.964.213 0 0

KAPITALEN BILANS :

VKUPNI KAPITALNI  PRIHODI :

VKUPNI KAPITALNI  RASHODI :

1.157.431.209

1.216.662.000 272.340.802 944.321.198

79.179.947370.955.000 291.775.053

69.176.81973.765.000 4.588.1810073.765.000 4.588.181 0 0 0 0 0 0

254.22910.801.000358.144.000 78.915.718 1.010.000 10.000 1.000.000 0 00

OP[TINA KARPO{

01.01.2025

30.04.2025

Kvartalen izve[taj za izvr[uvawe na buxetot na op[tina za izve[tajniot period (kumulativno) za kvartal

od do 31.03.2025 godina
Op[tina :

Izve[taen period :

Datum na podnesuvawe:

OP[TINA KARPO{

01.01.2025od do 31.03.2025 godina

DANO^NI PRIHODI71 650.192.000 141.279.756 0 0 0 0 0 0 0 0 650.192.000 141.279.756 508.912.244

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 42.250.000 12.224.472 0 0 0 0 000 0 42.250.000 12.224.472 30.025.528

713 Danoci na imot 213.370.000 41.993.194 0 0 0 0 000 0 213.370.000 41.993.194 171.376.806

717 Danoci na specifi~ni uslugi 394.272.000 87.008.855 0 0 0 0 000 0 394.272.000 87.008.855 307.263.145

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 300.000 53.235 0 0 0 0 000 0 300.000 53.235 246.765

NEDANO^NI PRIHODI72 11.000.000 3.349.875 79.325.000 12.968.108 0 0 0 0 0 0 90.325.000 16.317.983 74.007.017

721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0 0 0 1.675 0 0 000 0 0 1.675 -1.675

722 Globi, sudski i administrativni taksi 2.000.000 430.796 0 2.956 0 0 000 0 2.000.000 433.752 1.566.248

723 Taksi i nadomestoci 4.000.000 723.473 79.135.000 12.958.796 0 0 000 0 83.135.000 13.682.269 69.452.731

724 Drugi vladini uslugi 0 0 0 4.681 0 0 000 0 0 4.681 -4.681

725 Drugi nedano~ni prihodi 5.000.000 2.195.606 190.000 0 0 0 000 0 5.190.000 2.195.606 2.994.394

TRANSFERI I DONACII74 68.580.000 37.537.597 0 0 672.600.000 158.321.242 32.155.000 2.964.213 0 0 773.335.000 198.823.052 574.511.948

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 68.580.000 37.537.597 0 0 672.600.000 158.321.242 02.140.2710 0 741.180.000 197.999.110 543.180.890

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 0 0 0 0823.94232.155.000 0 32.155.000 823.942 31.331.058

73 KAPITALNI PRIHODI 12.650.000 4.588.181 0 0 0 0 0 0 00 8.061.8194.588.18112.650.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 12.650.000 4.588.181 0 0 0 0 0 0 0 0 4.588.18112.650.000 8.061.819

74 TRANSFERI I DONACII 61.115.000 0 0 0 0 0 0 0 00 61.115.000061.115.000

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 61.115.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 061.115.000 61.115.000

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI PRIHODI : 1.157.431.209356.420.7911.513.852.000729.772.000 182.167.228 79.325.000 12.968.108 672.600.000 158.321.242 32.155.000 2.964.213 0 0

VKUPNI KAPITALNI  PRIHODI : 73.765.000 4.588.181 0 0 0 0 0 0 0 0 69.176.8194.588.18173.765.000



Buxet

Buxet Realizacija Buxet RealizacijaBuxet RealizacijaBuxet RealizacijaBuxetRealizacija Buxet Realizacija

Samofinansir.
aktivnosti

Dotacii Donacii Krediti VKUPNO Ostanuva za
realizac.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 00

40 PLATI I NADOMESTOCI 138.764.000 31.016.865 0 0 630.696.000 144.580.018 0 0 0 0 175.596.883769.460.000 593.863.117

401 Osnovni plati 90.833.000 21.454.843 0 104.092.8720 435.526.000 0 0 0 0 125.547.715 400.811.285526.359.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 35.420.000 8.293.238 0 40.487.1460 182.900.000 0 0 0 0 48.780.384 169.539.616218.320.000

404 Nadomestoci 12.511.000 1.268.784 0 00 12.270.000 0 0 0 0 1.268.784 23.512.21624.781.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.200.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.0001.200.000 200.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.050.000 1.000.000 0 00 0 0 0 0 0 1.000.000 50.0001.050.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150.000 0 0 00 0 0 0 0 0 0 150.000150.000

42 STOKI I USLUGI 206.709.000 47.193.343 68.504.000 10.602.696 40.396.000 6.354.184 27.955.000 2.964.213 0 0 67.114.436343.564.000 276.449.564

420 Patni i dnevni rashodi 2.370.000 67.889 101.694 01.460.000 0 10.570.000 1.495.411 0 0 1.664.994 12.735.00614.400.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 31.580.000 7.409.744 1.986.555 5.057.9316.876.000 31.677.000 750.000 0 0 0 14.454.230 56.428.77070.883.000

423 Materijali i siten inventar 16.120.000 2.692.192 5.900.227 37.77041.381.000 1.590.000 1.281.000 1.851 0 0 8.632.040 51.739.96060.372.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 48.085.000 7.669.612 927.454 20.00010.464.000 938.000 0 0 0 0 8.617.066 50.869.93459.487.000

425 Dogovorni uslugi 19.324.000 5.536.271 926.195 1.177.4914.869.000 5.582.000 12.611.000 1.436.051 0 0 9.076.008 33.309.99242.386.000

426 Drugi tekovni rashodi 11.230.000 2.945.265 760.571 60.9923.454.000 609.000 2.743.000 30.900 0 0 3.797.728 14.238.27218.036.000

427 Privremeni vrabotuvawa 78.000.000 20.872.370 0 00 0 0 0 0 0 20.872.370 57.127.63078.000.000

45 KAMATNI PLA]AWA 2.000.000 586.111 0 0 0 0 0 0 0 0 586.1112.000.000 1.413.889

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 2.000.000 586.111 0 00 0 0 0 0 0 586.111 1.413.8892.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 83.120.000 21.098.048 20.000 0 498.000 0 3.200.000 0 0 0 21.098.04886.838.000 65.739.952

463 Transferi do nevladini organizacii 3.550.000 1.020.000 0 00 0 0 0 0 0 1.020.000 2.530.0003.550.000

464 Razni transferi 79.570.000 20.078.048 0 020.000 498.000 3.200.000 0 0 0 20.078.048 63.209.95283.288.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 6.600.000 3.786.912 0 0 0 0 0 0 0 0 3.786.9126.600.000 2.813.088

471 Socijalni nadomestoci 6.600.000 3.786.912 0 00 0 0 0 0 0 3.786.912 2.813.0886.600.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 7.000.000 3.158.412 0 0 0 0 0 0 0 0 3.158.4127.000.000 3.841.588

491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 7.000.000 3.158.412 0 00 0 0 0 0 0 3.158.412 3.841.5887.000.000

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 00

048 358.144.000 78.915.718 10.801.000 254.229 1.010.000 10.000 1.000.000 0 0KAPITALNI RASHODI 370.955.000 79.179.947 291.775.053

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 64.730.000 10.0003.921.00037.783.677 780.000224.794 0 00 0 69.431.000 31.412.52938.018.471

481 Grade`ni objekti 51.000.000 005.735.832 00 0 00 0 51.000.000 45.264.1685.735.832

482 Drugi grade`ni objekti 130.033.000 008.719.565 00 1.000.000 00 0 131.033.000 122.313.4358.719.565

483 Kupuvawe na mebel 376.000 06.765.00050.076 230.00019.470 0 00 0 7.371.000 7.301.45469.546

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 107.005.000 0115.00025.527.668 09.965 0 00 0 107.120.000 81.582.36725.537.633

486 Kupuvawe na vozila 5.000.000 001.098.900 00 0 00 0 5.000.000 3.901.1001.098.900

VKUPNI TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI : 445.393.000 107.839.691 68.524.000 10.602.696 671.590.000 150.934.202 31.155.000 2.964.213 0 0

VKUPNI KAPITALNI  RASHODI : 358.144.000 78.915.718 10.801.000 254.229 1.010.000 10.000 1.000.000 0 0 0

1.216.662.000 272.340.802 944.321.198

370.955.000 79.179.947 291.775.053

OBRAZLO@ENIE :

Lice za kontakt Gradona~alnik

STEV^O JAKIMOVSKIMIRJANA |OR|IEVSKA
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Samofinansir.
aktivnosti

Dotacii Donacii Krediti VKUPNO Ostanuva za
realizac.

Potstavka                          Opis na potstavkata

Realizacija na rashodite na nivo na site potprogrami
1.236.096.251351.520.7491.587.617.000002.964.21332.155.000150.944.202672.600.00010.856.92579.325.000186.755.409803.537.000

PODMIRUVAWE NA DOSPEANI A NE NAPLATENI OBVRSKI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

A00 SOVET NA OP[TINA 19.870.000 6.277.582 0 0 0 0 0 0 0 0 6.277.58219.870.000 13.592.418

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 900.000 140.972 0 0 0 0 0 0 00 140.972900.000 759.028

404150 Drugi nadomestoci 8.000.000 1.268.784 0 0 0 0 0 0 00 1.268.7848.000.000 6.731.216

412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.050.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 00 1.000.0001.050.000 50.000

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 50.000 0 0 0 0 0 0 0 00 050.000 50.000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 10.000 0 0 0 0 0 0 0 00 010.000 10.000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 60.000 0 0 0 0 0 0 0 00 060.000 60.000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 100.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0100.000 100.000

421320 Telefon i telefaks 500.000 123.303 0 0 0 0 0 0 00 123.303500.000 376.697

426210 Rashodi za reprezentacija 100.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0100.000 100.000

426990 Drugi operativni rashodi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0100.000 100.000

452410 Kamata na krediti 2.000.000 586.111 0 0 0 0 0 0 00 586.1112.000.000 1.413.889

491120 Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od Svetskata banka7.000.000 3.158.412 0 0 0 0 0 0 00 3.158.4127.000.000 3.841.588

492320 Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od banki 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

A10 IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0200.000 200.000

464990 Drugi transferi 200.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0200.000 200.000

D00 GRADONA^ALNIK 2.626.000 563.062 0 0 0 0 0 0 0 0 563.0622.626.000 2.062.938

401110 Osnovni plati -funkcioneri 1.500.000 367.871 0 0 0 0 0 0 00 367.8711.500.000 1.132.129

401310 Personalen danok na dohod od plata 160.000 37.533 0 0 0 0 0 0 00 37.533160.000 122.467

402110 Osnovni pridonesi za PIO 450.000 105.855 0 0 0 0 0 0 00 105.855450.000 344.145

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 200.000 42.230 0 0 0 0 0 0 00 42.230200.000 157.770

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 16.000 2.816 0 0 0 0 0 0 00 2.81616.000 13.184

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 30.000 6.757 0 0 0 0 0 0 00 6.75730.000 23.243

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0100.000 100.000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 10.000 0 0 0 0 0 0 0 00 010.000 10.000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 50.000 0 0 0 0 0 0 0 00 050.000 50.000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 50.000 0 0 0 0 0 0 0 00 050.000 50.000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 50.000 0 0 0 0 0 0 0 00 050.000 50.000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 10.000 0 0 0 0 0 0 0 00 010.000 10.000

464940 Transferi pri penzionirawe 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

464990 Drugi transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

D10 MESNA SAMOUPRAVA 1.355.000 403.320 0 0 0 0 0 0 0 0 403.3201.355.000 951.680

421110 Elektri~na energija 300.000 36.579 0 0 0 0 0 0 00 36.579300.000 263.421

421120 Vodovod i kanalizacija 300.000 61.209 0 0 0 0 0 0 00 61.209300.000 238.791

421130 \ubretarina 5.000 0 0 0 0 0 0 0 00 05.000 5.000
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421210 Centralno greewe 300.000 96.644 0 0 0 0 0 0 00 96.644300.000 203.356

421320 Telefon i telefaks 50.000 0 0 0 0 0 0 0 00 050.000 50.000

464990 Drugi transferi 400.000 208.888 0 0 0 0 0 0 00 208.888400.000 191.112

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 237.059.000 57.663.886 0 0 0 0 200.000 0 0 0 57.663.886237.259.000 179.595.114

401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 73.000.000 17.361.258 0 0 0 0 0 0 00 17.361.25873.000.000 55.638.742

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 7.000.000 1.822.432 0 0 0 0 0 0 00 1.822.4327.000.000 5.177.568

401310 Personalen danok na dohod od plata 7.000.000 1.587.443 0 0 0 0 0 0 00 1.587.4437.000.000 5.412.557

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 700.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0700.000 700.000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 22.000.000 5.426.602 0 0 0 0 0 0 00 5.426.60222.000.000 16.573.398

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 10.000.000 2.164.877 0 0 0 0 0 0 00 2.164.87710.000.000 7.835.123

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 1.000.000 144.317 0 0 0 0 0 0 00 144.3171.000.000 855.683

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 1.500.000 346.375 0 0 0 0 0 0 00 346.3751.500.000 1.153.625

404110 Nadomest za godi{en odmor 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 00 04.500.000 4.500.000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 50.000 0 0 0 0 0 0 0 00 050.000 50.000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 500.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0500.000 500.000

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 20.000 0 0 0 0 0 0 0 00 020.000 20.000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 250.000 11.889 0 0 0 0 0 0 00 11.889250.000 238.111

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0100.000 100.000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 200.000 56.000 0 0 0 0 0 0 00 56.000200.000 144.000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 5.000 0 0 0 0 0 0 0 00 05.000 5.000

421110 Elektri~na energija 1.500.000 718.051 0 0 0 0 0 0 00 718.0511.500.000 781.949

421120 Vodovod i kanalizacija 350.000 23.069 0 0 0 0 0 0 00 23.069350.000 326.931

421130 \ubretarina 80.000 16.252 0 0 0 0 0 0 00 16.25280.000 63.748

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 10.000 0 0 0 0 0 0 0 00 010.000 10.000

421210 Centralno greewe 20.000 0 0 0 0 0 0 0 00 020.000 20.000

421310 Po{ta 400.000 80.089 0 0 0 0 0 0 00 80.089400.000 319.911

421320 Telefon i telefaks 4.000.000 931.858 0 0 0 0 0 0 00 931.8584.000.000 3.068.142

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 1.400.000 402.838 0 0 0 0 0 0 00 402.8381.400.000 997.162

421420 Registracija na motorni vozila 350.000 90.025 0 0 0 0 0 0 00 90.025350.000 259.975

421440 Transport na lu|e 500.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0500.000 500.000

423110 Kancelariski materijali 800.000 166.995 0 0 0 0 0 0 00 166.995800.000 633.005

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite200.000 40.160 0 0 0 0 0 0 00 40.160200.000 159.840

423210 Materijali za AOP 800.000 296.087 0 0 0 0 0 0 00 296.087800.000 503.913

423310 Uniformi 200.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0200.000 200.000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 350.000 59.282 0 0 0 0 0 0 00 59.282350.000 290.718

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 500.000 114.048 0 0 0 0 0 0 00 114.048500.000 385.952

423720 Materijali za razni popravki 50.000 0 0 0 0 0 0 0 00 050.000 50.000

423810 Siten inventar 200.000 24.898 0 0 0 0 0 0 00 24.898200.000 175.102

423910 Drugi materijali za specijalna namena 10.000 0 0 0 0 0 0 0 00 010.000 10.000

423990 Drugi materijali 700.000 225.024 0 0 0 0 0 0 00 225.024700.000 474.976

424110 • Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)3.500.000 629.696 0 0 0 0 0 0 00 629.6963.500.000 2.870.304

424210 Odr`uvawe na zgradi 200.000 43.374 0 0 0 0 0 0 00 43.374200.000 156.626

424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 900.000 149.466 0 0 0 0 0 0 00 149.466900.000 750.534

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 2.500.000 568.549 0 0 0 0 0 0 00 568.5492.500.000 1.931.451

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 50.000 0 0 0 0 0 0 0 00 050.000 50.000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 500.000 179.099 0 0 0 0 0 0 00 179.099500.000 320.901

425120 Iznajmuvawe na magacinski prostor 1.000.000 261.335 0 0 0 0 0 0 00 261.3351.000.000 738.665
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425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 374.000 36.513 0 0 0 0 0 0 00 36.513374.000 337.487

425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 700.000 134.123 0 0 0 0 0 0 00 134.123700.000 565.877

425220 Bankarska provizija 50.000 1.000 0 0 0 0 0 0 00 1.00050.000 49.000

425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 50.000 0 0 0 0 0 0 0 00 050.000 50.000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 750.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0750.000 750.000

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 100.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0100.000 100.000

425310 Pravni uslugi 1.500.000 261.600 0 0 0 0 0 0 00 261.6001.500.000 1.238.400

425320 Sudski ve{ta~ewa 50.000 0 0 0 0 0 0 0 00 050.000 50.000

425360 Pla}awe na sudski taksi 300.000 99.000 0 0 0 0 0 0 00 99.000300.000 201.000

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 350.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0350.000 350.000

425910 Preveduva~i 50.000 0 0 0 0 0 0 0 00 050.000 50.000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 500.000 3.500 0 0 0 0 0 0 00 3.500500.000 496.500

425970 Konsultantski uslugi 700.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0700.000 700.000

425990 Drugi dogovorni uslugi 3.000.000 1.855.846 0 0 0 0 0 0 00 1.855.8463.000.000 1.144.154

426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 40.000 0 0 0 0 0 0 0 00 040.000 40.000

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 400.000 382.560 0 0 0 0 0 0 00 382.560400.000 17.440

426210 Rashodi za reprezentacija 2.500.000 405.251 0 0 0 0 0 0 00 405.2512.500.000 2.094.749

426310 Seminari i konferencii 500.000 57.540 0 0 0 0 0 0 00 57.540500.000 442.460

426410 Objavuvawe na oglasi 2.250.000 935.951 0 0 0 0 0 0 00 935.9512.250.000 1.314.049

426990 Drugi operativni rashodi 4.500.000 966.313 0 0 0 0 0 0 00 966.3134.500.000 3.533.687

427110 Privremeni vrabotuvawa 39.000.000 9.674.964 0 0 0 0 0 0 00 9.674.96439.000.000 29.325.036

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 700.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0700.000 700.000

463160 Transferi do humanitarni organizacii 200.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0200.000 200.000

464120 Stipendii za poddr{ka na mladi talenti 2.500.000 364.459 0 0 0 0 0 0 00 364.4592.500.000 2.135.541

464910 Pla}awe po sudski re{enija 15.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 00 3.000.00015.000.000 12.000.000

464940 Transferi pri penzionirawe 700.000 83.998 0 0 0 0 0 0 00 83.998700.000 616.002

464990 Drugi transferi 4.800.000 1.672.968 0 0 0 0 200.000 0 00 1.672.9685.000.000 3.327.032

471230 Pomo{ za novoroden~iwa 600.000 88.001 0 0 0 0 0 0 00 88.001600.000 511.999

471990 Druga socijalna pomo{ 6.000.000 3.698.911 0 0 0 0 0 0 00 3.698.9116.000.000 2.301.089

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 68.750.000 7.954.468 0 0 0 0 0 0 0 0 7.954.46868.750.000 60.795.532

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 00 05.000.000 5.000.000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 350.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0350.000 350.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 3.600.000 1.069.660 0 0 0 0 0 0 00 1.069.6603.600.000 2.530.340

481220 Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti 51.000.000 5.735.832 0 0 0 0 0 0 00 5.735.83251.000.000 45.264.168

482940 Nadzor nad izgradbata 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 00 01.500.000 1.500.000

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 300.000 50.076 0 0 0 0 0 0 00 50.076300.000 249.924

485230 Kompjuterstki softver 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 00 02.000.000 2.000.000

486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 1.098.900 0 0 0 0 0 0 00 1.098.9000 -1.098.900

486190 Kupuvawe na drugi motorni vozila 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 00 05.000.000 5.000.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 2.000.000 337.633 0 0 0 0 0 0 0 0 337.6332.000.000 1.662.367

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 2.000.000 337.633 0 0 0 0 0 0 00 337.6332.000.000 1.662.367

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 4.000.000 2.545.721 0 0 0 0 0 0 0 0 2.545.7214.000.000 1.454.279

425940 Ru{ewe na objekti 4.000.000 2.545.721 0 0 0 0 0 0 00 2.545.7214.000.000 1.454.279

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI)122.599.000 30.344.589 0 0 0 0 0 0 0 0 30.344.589122.599.000 92.254.411

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 4.500.000 575.642 0 0 0 0 0 0 00 575.6424.500.000 3.924.358

482920 Izgradba na drugi objekti 12.899.000 4.237.161 0 0 0 0 0 0 00 4.237.16112.899.000 8.661.839

482940 Nadzor nad izgradbata 200.000 4.118 0 0 0 0 0 0 00 4.118200.000 195.882
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485420 Nadomest za odzemen imot 105.000.000 25.527.668 0 0 0 0 0 0 00 25.527.668105.000.000 79.472.332

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 5.905.000 2.667.808 0 0 0 0 0 0 0 0 2.667.8085.905.000 3.237.192

426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 25.000 0 0 0 0 0 0 0 00 025.000 25.000

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 800.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0800.000 800.000

464990 Drugi transferi 5.080.000 2.667.808 0 0 0 0 0 0 00 2.667.8085.080.000 2.412.192

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 32.000.000 5.056.431 0 0 0 0 3.000.000 0 0 0 5.056.43135.000.000 29.943.569

464990 Drugi transferi 32.000.000 5.056.431 0 0 0 0 3.000.000 0 00 5.056.43135.000.000 29.943.569

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 012.000.000 12.000.000

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 00 012.000.000 12.000.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 15.000.000 3.666.849 0 0 0 0 0 0 0 0 3.666.84915.000.000 11.333.151

421110 Elektri~na energija 11.000.000 3.666.849 0 0 0 0 0 0 00 3.666.84911.000.000 7.333.151

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 00 04.000.000 4.000.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 44.200.000 11.537.511 0 0 0 0 0 0 0 0 11.537.51144.200.000 32.662.489

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 1.000.000 37.555 0 0 0 0 0 0 00 37.5551.000.000 962.445

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 1.400.000 302.550 0 0 0 0 0 0 00 302.5501.400.000 1.097.450

423990 Drugi materijali 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 00 02.800.000 2.800.000

427110 Privremeni vrabotuvawa 39.000.000 11.197.406 0 0 0 0 0 0 00 11.197.40639.000.000 27.802.594

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT5.600.000 4.198.089 0 0 0 0 0 0 0 0 4.198.0895.600.000 1.401.911

424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 4.000.000 3.969.284 0 0 0 0 0 0 00 3.969.2844.000.000 30.716

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 1.600.000 228.805 0 0 0 0 0 0 00 228.8051.600.000 1.371.195

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 05.100.000 5.100.000

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 00 05.100.000 5.100.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0150.000 150.000

426990 Drugi operativni rashodi 150.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0150.000 150.000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 7.750.000 1.426.029 0 0 0 0 0 0 0 0 1.426.0297.750.000 6.323.971

480190 Kupuvawe na druga oprema 1.750.000 0 0 0 0 0 0 0 00 01.750.000 1.750.000

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 500.000 86.782 0 0 0 0 0 0 00 86.782500.000 413.218

482920 Izgradba na drugi objekti 5.000.000 1.275.776 0 0 0 0 0 0 00 1.275.7765.000.000 3.724.224

482940 Nadzor nad izgradbata 500.000 63.471 0 0 0 0 0 0 00 63.471500.000 436.529

JAA Postavuvawe na LED svetilki na celatata teritorija 37.000.000 36.564.017 0 0 0 0 0 0 0 0 36.564.01737.000.000 435.983

480190 Kupuvawe na druga oprema 37.000.000 36.564.017 0 0 0 0 0 0 00 36.564.01737.000.000 435.983

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI18.919.000 1.453.439 0 0 0 0 1.000.000 0 0 0 1.453.43919.919.000 18.465.561

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 2.619.000 0 0 0 0 0 0 0 00 02.619.000 2.619.000

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 12.000.000 1.381.880 0 0 0 0 1.000.000 0 00 1.381.88013.000.000 11.618.120

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 00 04.000.000 4.000.000

482940 Nadzor nad izgradbata 300.000 71.559 0 0 0 0 0 0 00 71.559300.000 228.441

JDA Rehabilitacija na ulica Trnodol 3.875.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03.875.000 3.875.000

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 3.875.000 0 0 0 0 0 0 0 00 03.875.000 3.875.000

JDB IZGRADBA NA ULICA NOVOPROEKTIRANA  BR 6 -BARDOVCI9.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 09.200.000 9.200.000

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 9.200.000 0 0 0 0 0 0 0 00 09.200.000 9.200.000

JDC IZGRDBA NA ULICA NOVOPROEKTIRANA   E I Z - BARDOVCI27.739.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 027.739.000 27.739.000

482920 Izgradba na drugi objekti 27.739.000 0 0 0 0 0 0 0 00 027.739.000 27.739.000

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01.100.000 1.100.000

482920 Izgradba na drugi objekti 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 00 01.000.000 1.000.000

482940 Nadzor nad izgradbata 100.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0100.000 100.000

JIA IZGRADBA NA FEKALNA KANALIZACIJA VO S.BARDOVCI 2.101.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02.101.000 2.101.000

482920 Izgradba na drugi objekti 2.101.000 0 0 0 0 0 0 0 00 02.101.000 2.101.000
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JIB IZGRADBA NA INFRASTRUKTURNI   OBJEKTI   VO  BARDOVCI18.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 018.200.000 18.200.000

482920 Izgradba na drugi objekti 18.200.000 0 0 0 0 0 0 0 00 018.200.000 18.200.000

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03.500.000 3.500.000

482920 Izgradba na drugi objekti 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 00 03.200.000 3.200.000

482940 Nadzor nad izgradbata 300.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0300.000 300.000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 1.500.000 1.814 0 0 0 0 0 0 0 0 1.8141.500.000 1.498.186

482920 Izgradba na drugi objekti 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 00 01.200.000 1.200.000

482940 Nadzor nad izgradbata 300.000 1.814 0 0 0 0 0 0 00 1.814300.000 298.186

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 3.800.000 812.888 0 0 0 0 0 0 0 0 812.8883.800.000 2.987.112

425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 300.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0300.000 300.000

425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 300.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0300.000 300.000

425990 Drugi dogovorni uslugi 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 00 01.700.000 1.700.000

426990 Drugi operativni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

464990 Drugi transferi 1.500.000 812.888 0 0 0 0 0 0 00 812.8881.500.000 687.112

L00 SPORT I REKREACIJA 8.500.000 2.507.786 0 0 0 0 0 0 0 0 2.507.7868.500.000 5.992.214

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 800.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0800.000 800.000

423990 Drugi materijali 1.260.000 0 0 0 0 0 0 0 00 01.260.000 1.260.000

425990 Drugi dogovorni uslugi 700.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0700.000 700.000

426210 Rashodi za reprezentacija 50.000 0 0 0 0 0 0 0 00 050.000 50.000

463120 Transferi do sportski klubovi 1.850.000 1.020.000 0 0 0 0 0 0 00 1.020.0001.850.000 830.000

464120 Stipendii za poddr{ka na mladi talenti 1.100.000 265.564 0 0 0 0 0 0 00 265.5641.100.000 834.436

464990 Drugi transferi 2.740.000 1.222.222 0 0 0 0 0 0 00 1.222.2222.740.000 1.517.778

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06.000.000 6.000.000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 00 06.000.000 6.000.000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 32.058.000 6.669.649 12.484.000 2.027.080 460.600.000 105.775.256 25.260.000 1.992.661 0 0 116.464.646530.402.000 413.937.354

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 524.000 126.608 0 0 276.500.000 67.705.802 0 0 00 67.832.410277.024.000 209.191.590

401310 Personalen danok na dohod od plata 47.000 10.726 0 0 25.700.000 5.538.783 0 0 00 5.549.50925.747.000 20.197.491

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 2.000 0 0 0 826.000 0 0 0 00 0828.000 828.000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 150.000 35.859 0 0 83.500.000 19.129.522 0 0 00 19.165.38183.650.000 64.484.619

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 60.000 14.307 0 0 33.400.000 7.631.438 0 0 00 7.645.74533.460.000 25.814.255

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 4.000 954 0 0 2.600.000 508.714 0 0 00 509.6682.604.000 2.094.332

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 10.000 2.289 0 0 5.800.000 1.221.028 0 0 00 1.223.3175.810.000 4.586.683

404110 Nadomest za godi{en odmor 11.000 0 0 0 7.436.000 0 0 0 00 07.447.000 7.447.000

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 10.000 0 0 0 0 0 00 010.000 10.000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 15.000 0 245.000 12.000 0 0 0 0 00 12.000260.000 248.000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 40.000 0 200.000 0 0 0 0 0 00 0240.000 240.000

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 0 0 65.000 0 0 0 0 0 00 065.000 65.000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 0 0 20.000 0 0 0 4.500.000 195.114 00 195.1144.520.000 4.324.886

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 15.000 0 70.000 0 0 0 4.000.000 426.600 00 426.6004.085.000 3.658.400

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 30.000 0 40.000 55.296 0 0 800.000 188.335 00 243.631870.000 626.369

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 5.000 0 30.000 0 0 0 60.000 0 00 095.000 95.000

421110 Elektri~na energija 1.000.000 229.112 515.000 140.000 4.732.000 1.743.525 0 0 00 2.112.6376.247.000 4.134.363

421120 Vodovod i kanalizacija 90.000 0 260.000 32.773 1.800.000 302.510 0 0 00 335.2832.150.000 1.814.717

421130 \ubretarina 15.000 0 220.000 15.199 3.070.000 427.463 0 0 00 442.6623.305.000 2.862.338

421210 Centralno greewe 1.000.000 173.761 900.000 0 10.000.000 1.221.346 0 0 00 1.395.10711.900.000 10.504.893

421240 Te~ni goriva 1.800.000 0 90.000 0 0 0 0 0 00 01.890.000 1.890.000

421310 Po{ta 0 0 117.000 5.000 6.000 3.000 0 0 00 8.000123.000 115.000
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421320 Telefon i telefaks 10.000 0 180.000 52.244 595.000 105.592 0 0 00 157.836785.000 627.164

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 0 80.000 11.000 0 0 0 0 00 11.00080.000 69.000

421440 Transport na lu|e 4.000.000 420.000 120.000 27.848 10.000 0 750.000 0 00 447.8484.880.000 4.432.152

423110 Kancelariski materijali 80.000 0 455.000 23.716 220.000 8.231 400.000 0 00 31.9471.155.000 1.123.053

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite5.000 0 135.000 41.945 0 0 0 0 00 41.945140.000 98.055

423190 Drugi administrativni materijali 5.000 0 105.000 4.000 0 0 0 0 00 4.000110.000 106.000

423210 Materijali za AOP 20.000 0 165.000 10.914 0 5.000 200.000 0 00 15.914385.000 369.086

423310 Uniformi 0 0 50.000 0 0 0 12.000 0 00 062.000 62.000

423320 Obuvki 10.000 0 46.000 0 0 0 0 0 00 056.000 56.000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 5.000.000 1.418.636 35.000 0 0 0 115.000 0 00 1.418.6365.150.000 3.731.364

423550 Sanitetski materijali 0 0 5.000 0 0 0 0 0 00 05.000 5.000

423590 Drugi medicinski materijali 0 0 20.000 10.250 0 0 0 0 00 10.25020.000 9.750

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 15.000 0 385.000 0 200.000 10.500 97.000 0 00 10.500697.000 686.500

423620 U~ili{ni materijali 25.000 0 330.000 14.400 185.000 0 110.000 0 00 14.400650.000 635.600

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 60.000 0 520.000 27.966 350.000 3.589 25.000 0 00 31.555955.000 923.445

423720 Materijali za razni popravki 10.000 0 340.000 10.375 215.000 0 2.000 0 00 10.375567.000 556.625

423810 Siten inventar 20.000 0 350.000 29.159 145.000 10.450 0 0 00 39.609515.000 475.391

423820 Ambala`a 0 0 0 0 0 0 50.000 0 00 050.000 50.000

423830 Rezervni delovi 0 0 10.000 0 0 0 0 0 00 010.000 10.000

423910 Drugi materijali za specijalna namena 0 0 125.000 30.895 0 0 0 0 00 30.895125.000 94.105

423990 Drugi materijali 1.500.000 0 345.000 95.203 185.000 0 270.000 1.851 00 97.0542.300.000 2.202.946

424210 Odr`uvawe na zgradi 10.000.000 1.736.406 720.000 60.280 203.000 0 0 0 00 1.796.68610.923.000 9.126.314

424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 5.000 0 150.000 10.902 0 0 0 0 00 10.902155.000 144.098

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 5.000 0 172.000 0 65.000 0 0 0 00 0242.000 242.000

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 0 0 4.940 0 0 0 0 00 4.9400 -4.940

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 30.000 0 398.000 121.043 264.000 0 0 0 00 121.043692.000 570.957

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 30.000 0 270.000 38.536 0 6.329 0 0 00 44.865300.000 255.135

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 20.000 50.000 75.000 51.887 0 13.671 0 0 00 115.55895.000 -20.558

424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 25.000 0 75.000 0 0 0 0 0 00 0100.000 100.000

425140 Iznajmuvawe na kancelariska oprema 25.000 0 15.000 9.974 0 3.931 0 0 00 13.90540.000 26.095

425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 0 0 0 0 0 0 574.000 0 00 0574.000 574.000

425220 Bankarska provizija 5.000 0 13.000 0 0 0 310.000 13.767 00 13.767328.000 314.233

425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 0 0 0 0 0 0 20.000 0 00 020.000 20.000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 10.000 0 130.000 0 0 0 0 0 00 0140.000 140.000

425290 Drugi finansiski uslugi 10.000 0 37.000 64.245 0 0 65.000 32.524 00 96.769112.000 15.231

425310 Pravni uslugi 20.000 0 140.000 54.020 0 0 0 0 00 54.020160.000 105.980

425360 Pla}awe na sudski taksi 10.000 0 35.000 400 0 0 2.000 0 00 40047.000 46.600

425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 0 140.000 0 0 0 0 0 00 0140.000 140.000

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 40.000 0 469.000 37.560 300.000 33.430 5.000 0 00 70.990814.000 743.010

425710 Obuka za tehni~ka kultura 0 0 20.000 10.797 0 5.310 0 0 00 16.10720.000 3.893

425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 5.000 0 70.000 0 0 0 0 0 00 075.000 75.000

425740 Dopolnitelni aktivnosti 0 0 20.000 27.530 0 0 0 0 00 27.53020.000 -7.530

425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 0 0 70.000 0 0 0 0 0 00 070.000 70.000

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 35.000 0 195.000 15.012 0 0 710.000 0 00 15.012940.000 924.988

425790 Drugi obrazovni uslugi 10.000 0 405.000 70.962 135.000 0 305.000 0 00 70.962855.000 784.038

425910 Preveduva~i 0 0 0 0 0 0 1.820.000 0 00 01.820.000 1.820.000
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425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 20.000 0 95.000 17.198 0 0 295.000 0 00 17.198410.000 392.802

425970 Konsultantski uslugi 10.000 0 70.000 0 0 0 220.000 0 00 0300.000 300.000

425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 0 0 0 31.750 0 0 0 0 00 31.7500 -31.750

425990 Drugi dogovorni uslugi 250.000 0 435.000 318.691 181.000 65.100 7.000.000 1.134.470 00 1.518.2617.866.000 6.347.739

426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 5.000 0 10.000 0 0 0 0 0 00 015.000 15.000

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 20.000 28.800 33.000 5.900 0 0 0 0 00 34.70053.000 18.300

426210 Rashodi za reprezentacija 70.000 0 345.000 0 0 0 1.550.000 0 00 01.965.000 1.965.000

426310 Seminari i konferencii 40.000 113.300 350.000 77.354 0 15.950 423.000 0 00 206.604813.000 606.396

426410 Objavuvawe na oglasi 50.000 0 445.000 84.660 319.000 45.042 0 0 00 129.702814.000 684.298

426990 Drugi operativni rashodi 30.000 55.550 479.000 263.256 190.000 0 570.000 0 00 318.8061.269.000 950.194

464910 Pla}awe po sudski re{enija 0 0 20.000 0 0 0 0 0 00 020.000 20.000

464940 Transferi pri penzionirawe 1.000.000 625.452 0 0 0 0 0 0 00 625.4521.000.000 374.548

464990 Drugi transferi 4.700.000 1.627.889 0 0 498.000 0 0 0 00 1.627.8895.198.000 3.570.111

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 0 205.000 0 0 0 00 0205.000 205.000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 0 0 535.000 10.000 0 0 00 10.000535.000 525.000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 0 0 230.000 0 0 0 00 0230.000 230.000

483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 19.311.000 180.162 3.361.000 292.032 0 0 0 0 0 0 472.19422.672.000 22.199.806

426210 Rashodi za reprezentacija 0 0 0 64.129 0 0 0 0 00 64.1290 -64.129

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 300.000 0 0 0 0 0 00 0300.000 300.000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 17.000.000 150.000 1.505.000 171.468 0 0 0 0 00 321.46818.505.000 18.183.532

480150 Kupuvawe na kujnska oprema 10.000 0 70.000 0 0 0 0 0 00 080.000 80.000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 20.000 0 120.000 27.000 0 0 0 0 00 27.000140.000 113.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 386.000 0 0 0 0 0 00 0386.000 386.000

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 100.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0100.000 100.000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 2.000.000 27.244 0 0 0 0 0 0 00 27.2442.000.000 1.972.756

482940 Nadzor nad izgradbata 100.000 2.918 0 0 0 0 0 0 00 2.918100.000 97.082

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 25.000 0 140.000 0 0 0 0 0 00 0165.000 165.000

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 51.000 0 515.000 19.470 0 0 0 0 00 19.470566.000 546.530

483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 210.000 0 0 0 0 0 00 0210.000 210.000

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 5.000 0 115.000 9.965 0 0 0 0 00 9.965120.000 110.035

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 5.000.000 461.995 0 0 0 0 0 0 0 0 461.9955.000.000 4.538.005

423990 Drugi materijali 1.500.000 347.062 0 0 0 0 0 0 00 347.0621.500.000 1.152.938

424210 Odr`uvawe na zgradi 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 00 01.700.000 1.700.000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 1.000.000 114.933 0 0 0 0 0 0 00 114.9331.000.000 885.067

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 400.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0400.000 400.000

426310 Seminari i konferencii 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

426990 Drugi operativni rashodi 400.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0400.000 400.000

464990 Drugi transferi 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 4.550.000 317.700 0 0 0 0 0 0 0 0 317.7004.550.000 4.232.300

425990 Drugi dogovorni uslugi 400.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0400.000 400.000

464990 Drugi transferi 4.150.000 317.700 0 0 0 0 0 0 00 317.7004.150.000 3.832.300

V10 DETSKI GRADINKI 2.720.000 551.781 56.040.000 8.511.487 212.000.000 45.168.946 2.695.000 971.552 0 0 55.203.766273.455.000 218.251.234
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401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 0 120.000.000 28.627.212 0 0 00 28.627.212120.000.000 91.372.788

401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 0 12.000.000 2.221.075 0 0 00 2.221.07512.000.000 9.778.925

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 0 0 0 500.000 0 0 0 00 0500.000 500.000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 0 36.000.000 8.054.765 0 0 00 8.054.76536.000.000 27.945.235

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 0 18.000.000 3.213.336 0 0 00 3.213.33618.000.000 14.786.664

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 0 1.200.000 214.203 0 0 00 214.2031.200.000 985.797

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 0 2.400.000 514.140 0 0 00 514.1402.400.000 1.885.860

404110 Nadomest za godi{en odmor 0 0 0 0 4.834.000 0 0 0 00 04.834.000 4.834.000

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 60.000 0 0 0 0 0 00 060.000 60.000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 0 230.000 0 0 0 0 0 00 0230.000 230.000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 0 0 310.000 34.398 0 0 0 0 00 34.398310.000 275.602

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 0 0 60.000 0 0 0 0 0 00 060.000 60.000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 0 60.000 0 0 0 210.000 0 00 0270.000 270.000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 0 60.000 0 0 0 1.000.000 685.362 00 685.3621.060.000 374.638

421110 Elektri~na energija 0 0 1.050.000 819.089 3.840.000 503.339 0 0 00 1.322.4284.890.000 3.567.572

421120 Vodovod i kanalizacija 0 0 520.000 32.811 754.000 76.980 0 0 00 109.7911.274.000 1.164.209

421130 \ubretarina 0 0 220.000 68.525 688.000 99.044 0 0 00 167.569908.000 740.431

421210 Centralno greewe 0 0 800.000 564.362 5.796.000 541.134 0 0 00 1.105.4966.596.000 5.490.504

421310 Po{ta 0 0 75.000 0 0 0 0 0 00 075.000 75.000

421320 Telefon i telefaks 0 0 910.000 136.771 290.000 28.055 0 0 00 164.8261.200.000 1.035.174

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 0 40.000 0 50.000 0 0 0 00 090.000 90.000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 0 560.000 49.992 46.000 0 0 0 00 49.992606.000 556.008

421420 Registracija na motorni vozila 0 0 97.000 30.941 0 5.943 0 0 00 36.88497.000 60.116

421440 Transport na lu|e 200.000 0 122.000 0 0 0 0 0 00 0322.000 322.000

423110 Kancelariski materijali 0 0 1.170.000 25.385 0 0 0 0 00 25.3851.170.000 1.144.615

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite0 0 520.000 94.938 0 0 0 0 00 94.938520.000 425.062

423310 Uniformi 0 0 820.000 0 0 0 0 0 00 0820.000 820.000

423320 Obuvki 0 0 400.000 0 0 0 0 0 00 0400.000 400.000

423330 Postelnina 0 0 370.000 0 0 0 0 0 00 0370.000 370.000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 0 29.100.000 4.527.970 0 0 0 0 00 4.527.97029.100.000 24.572.030

423510 Lekovi 0 0 20.000 0 0 0 0 0 00 020.000 20.000

423590 Drugi medicinski materijali 0 0 40.000 0 0 0 0 0 00 040.000 40.000

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 0 370.000 0 30.000 0 0 0 00 0400.000 400.000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 0 1.820.000 93.154 0 0 0 0 00 93.1541.820.000 1.726.846

423720 Materijali za razni popravki 0 0 1.430.000 494.833 60.000 0 0 0 00 494.8331.490.000 995.167

423810 Siten inventar 0 0 1.250.000 203.364 0 0 0 0 00 203.3641.250.000 1.046.636

423830 Rezervni delovi 0 0 60.000 0 0 0 0 0 00 060.000 60.000

423910 Drugi materijali za specijalna namena 0 0 60.000 1.810 0 0 0 0 00 1.81060.000 58.190

423990 Drugi materijali 0 0 530.000 159.950 0 0 0 0 00 159.950530.000 370.050

424110 • Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)0 0 470.000 0 36.000 0 0 0 00 0506.000 506.000

424210 Odr`uvawe na zgradi 520.000 0 5.400.000 324.008 200.000 0 0 0 00 324.0086.120.000 5.795.992

424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 0 0 72.000 23.600 0 0 0 0 00 23.60072.000 48.400

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 0 0 260.000 0 0 0 0 0 00 0260.000 260.000

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 0 0 142.000 0 0 0 0 0 00 0142.000 142.000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 0 0 610.000 111.094 50.000 0 0 0 00 111.094660.000 548.906

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 0 620.000 150.665 70.000 0 0 0 00 150.665690.000 539.335

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 0 970.000 30.499 50.000 0 0 0 00 30.4991.020.000 989.501
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424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 0 0 60.000 0 0 0 0 0 00 060.000 60.000

425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 0 120.000 60.000 0 0 0 0 00 60.000120.000 60.000

425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 0 0 30.000 0 0 0 0 0 00 030.000 30.000

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 0 0 20.000 0 0 3.792 0 0 00 3.79220.000 16.208

425290 Drugi finansiski uslugi 0 0 0 11.409 0 0 0 0 00 11.4090 -11.409

425310 Pravni uslugi 0 0 30.000 0 0 0 0 0 00 030.000 30.000

425360 Pla}awe na sudski taksi 0 0 160.000 39.275 0 0 0 0 00 39.275160.000 120.725

425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 0 680.000 47.300 266.000 0 0 0 00 47.300946.000 898.700

425430 Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena za{tita 0 0 70.000 0 0 0 0 0 00 070.000 70.000

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 0 110.000 43.500 0 0 0 0 00 43.500110.000 66.500

425710 Obuka za tehni~ka kultura 0 0 0 0 0 0 285.000 255.290 00 255.290285.000 29.710

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 0 90.000 8.076 0 0 0 0 00 8.07690.000 81.924

425970 Konsultantski uslugi 0 0 130.000 2.000 300.000 13.560 0 0 00 15.560430.000 414.440

425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 1.070.000 56.496 4.400.000 1.052.368 1.000.000 0 00 1.108.8646.470.000 5.361.136

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 0 0 12.000 0 0 0 0 0 00 012.000 12.000

426210 Rashodi za reprezentacija 0 0 50.000 0 0 0 0 0 00 050.000 50.000

426310 Seminari i konferencii 0 0 770.000 169.296 30.000 0 0 0 00 169.296800.000 630.704

426410 Objavuvawe na oglasi 0 0 480.000 65.552 40.000 0 0 0 00 65.552520.000 454.448

426990 Drugi operativni rashodi 0 0 480.000 30.424 30.000 0 200.000 30.900 00 61.324710.000 648.676

464940 Transferi pri penzionirawe 1.000.000 342.614 0 0 0 0 0 0 00 342.6141.000.000 657.386

464990 Drugi transferi 1.000.000 209.167 0 0 0 0 0 0 00 209.1671.000.000 790.833

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 0 0 40.000 0 0 0 00 040.000 40.000

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 0

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 10.600.000 991.200 7.440.000 26.326 0 0 0 0 0 0 1.017.52618.040.000 17.022.474

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 570.000 21.538 0 0 0 0 00 21.538570.000 548.462

480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 528.000 4.788 0 0 0 0 00 4.788528.000 523.212

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 142.000 0 0 0 0 0 00 0142.000 142.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 150.000 0 0 0 0 0 00 0150.000 150.000

480290 Kupuvawe na drugi ma{ini 0 0 150.000 0 0 0 0 0 00 0150.000 150.000

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 2.000.000 991.200 0 0 0 0 0 0 00 991.2002.000.000 1.008.800

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 8.200.000 0 0 0 0 0 0 0 00 08.200.000 8.200.000

482940 Nadzor nad izgradbata 400.000 0 0 0 0 0 0 0 00 0400.000 400.000

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 3.900.000 0 0 0 0 0 00 03.900.000 3.900.000

483190 Kupuvawe na drug mebel 0 0 2.000.000 0 0 0 0 0 00 02.000.000 2.000.000

X10 RODOVA EDNAKVOST 1.700.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600.0001.700.000 100.000

464990 Drugi transferi 1.700.000 1.600.000 0 0 0 0 0 0 00 1.600.0001.700.000 100.000
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         16 мај 2025 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 6 

  

 
                            ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02/3055 -901, 02/3055 -902 

www.karpos.gov.mk;  
 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Одлука за донесување на Детален урбанистички план за Градска 
четврт З 09 (опфат помеѓу бул. Партизански одреди, ул. Франклин Рузвелт, 

бул.Митрополит Теoдосиј Гологанов и бул. 8-ми Септември), Општина Карпош - 
Скопје 

 
 
 
1. Се објавува Одлука за донесување на Детален урбанистички план за Градска четврт 
З 09 (опфат помеѓу бул. Партизански одреди, ул. Франклин Рузвелт, бул.Митрополит 
Теoдосиј Гологанов и бул. 8-ми Септември), Општина Карпош - Скопје,  донесена на 
шеесет и петта седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 15 мај 2025 
година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/4                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година      НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје            Стевчо Јакимовски, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                                    
         16 мај 2025 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 6 

  

 
                            ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02/3055 -901, 02/3055 -902 

www.karpos.gov.mk;  
 

 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), член 26, став 4, алинеја 1 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ бр. 51/05, 
137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), член 39, став 1 од Законот 
за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16"), а во врска со член 23, став 3 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25) по Известување од Министерство за животна 
средина и просторно планирање бр.45-8384/3 од 24.12.2021 година (арх.бр.15-1893/2021 
од 21.12.2021 година), Советот на Општина Карпош, на 65. седница одржана на 15 мај 
2025 година, донесе   
 

О Д Л У К А 
за донесување на Детален урбанистички план за Градска четврт З 09 (опфат 

помеѓу бул. Партизански одреди, ул. Франклин Рузвелт, бул.Митрополит 
Теoдосиј Гологанов и бул. 8-ми Септември), Општина Карпош - Скопје 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се донесува Детален урбанистички план за Градска четврт З 09 (опфат 
помеѓу бул. Партизански одреди, ул. Франклин Рузвелт, бул.Митрополит Теoдосиј 
Гологанов и бул. 8-ми Септември), Општина Карпош - Скопје. Деталниот 
урбанистички план е изработен според одредбите за спроведување на Генералниот 
урбанистички план на Град Скопје, Законот за просторно и урбанистичко планирање, 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање и Правилникот 
за поблиска содржина и начинот на графичка обработка на плановите и за начинот и 
постапката за донесување на урбанистички планови.  
 

Член 2 
Просторот за кој се донесува Деталениот урбанистички план е дефиниран помеѓу; 
 

● од  север:  по осовина на бул. “Партизански одреди“; 
● од  исток: по осовина на ул. “Франклин Рузвелт“; 
● од  југ : по осовина на бул. “Митрополит Теодосиј Гологанов“; 
● од  запад: по осовина на бул. “8-ми Септември“. 
 

Површината на урбаниот опфат изнесува П= 43,98 ха. 
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                            ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02/3055 -901, 02/3055 -902 

www.karpos.gov.mk;  
 

 

 

 
Член 3 

Опфатот на Деталниот урбанистички план ги содржи следните намени: домување во 
станбени куќи, домување во станбени згради, групно домување, големи трговски 
единици, хотелски комплекси, образование и наука, здравство и социјална заштита,  
државни институции, парковско зеленило, спорт и рекреација, комунална 
инфраструктура, комунална супраструктура. 
 
 Во рамките на планот се предвидени следните класи и намени на земјиштето: 
 

● A1– домување во станбени куќи 
● A2– домување во станбени згради 
● A3 - групно домување 
● Б2- големи трговски единици 
● Б5 - хотелски комплекси 
● В1-образование и наука 
● В2- здравство и социјална заштита 
● В4-државни институции 
● Д1 – парковско зеленило 
● Д3 –спорт и рекреација 
● Е1 - комунална инфраструктура  
● Е2 – комунална супраструктура 

 
Со планот се одредени  

- облик и големина на градежна парцела /м2/ 
- регулациона линија,  
- градежна линија која го дефинира просторот во кој може да се гради, 
- максимална површина за градба во која може да се развие основата на 

објектот /м2/ 
- процент на изграденост /%/, 
- максимална развиена површина на објектот /м2/, 
- коефициент на искористеност /К/, 
-намена на објектот, 
-максимална висина на објектот / до завршниот венец / од ниво на тротоар, 

сообраќајница или пристапна патека,  
- паркирање-гаражирање на возилата во рамките на парцелите. 
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Член 4 
Составен дел на оваа Одлука се: 
 - Текстуален дел , 
 - Графички прилози 
 - Основни параметри за уредување на просторот о  
 - Табеларен приказ на урбанистичките параметри. 
 

 
Член 5 

Деталниот урбанистички план се заверува со печат на Општина Карпош и потпис на 
Претседателот на Советот на Општината. 
 
 

Член 6 
Деталниот урбанистичкиот план со сите негови делови се чува во Одделението за 
урбанистичко планирање на Општина Карпош. 

 
 

Член 7 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Карпош. 
              
 
           
Број: 09-4607/7                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                     Бранко Ристов, с.р. 
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                            ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02/3055 -901, 02/3055 -902 

www.karpos.gov.mk;  
 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Заклучок за задолжување на Секторот за урбанизам во врска со 
стручниот елаборат за суспензија на делови од Детален урбанистички план за 

Градска четврт З 09 (опфат помеѓу бул. Партизански одреди, ул. Франклин 
Рузвелт, бул.Митрополит Теoдосиј Гологанов и бул. 8-ми Септември), Општина 

Карпош - Скопје 
 

 
 
1. Се објавува Заклучок за задолжување на Секторот за урбанизам во врска со 
стручниот елаборат за суспензија на делови од Детален урбанистички план за 
Градска четврт З 09 (опфат помеѓу бул. Партизански одреди, ул. Франклин Рузвелт, 
бул.Митрополит Теoдосиј Гологанов и бул. 8-ми Септември), Општина Карпош - 
Скопје,  донесен на шеесет и петта седница на Советот на Општина Карпош, одржана 
на 15 мај 2025 година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/5                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                 НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                       Стевчо Јакимовски, с.р. 
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www.karpos.gov.mk;  
 

 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр,202/2024), Советот на 
Општина Карпош на 65. седница, одржана на 15 мај 2025 година, донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за задолжување на Секторот за урбанизам во врска со стручниот елаборат за 
суспензија на делови од Детален урбанистички план за Градска четврт З 09 

(опфат помеѓу бул. Партизански одреди, ул. Франклин Рузвелт, бул.Митрополит 
Теoдосиј Гологанов и бул. 8-ми Септември), Општина Карпош - Скопје 

 
1. Советот на Општина Карпош го задолжува Секторот за урбанизам при Општина 
Карпош, да НЕ издава акти за сите градежни парцели со намена А2 (домување во 
станбени згради), за сите градежни парцели во Блок 1, како и за градежните парцели: 
5.3, 18.4, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6, 10.7 и 10.8 од Деталниот урбанистички план за 
Градска четврт З 09 (опфат помеѓу бул. Партизански одреди, ул. Франклин Рузвелт, 
бул.Митрополит Теoдосиј Гологанов и бул. 8-ми Септември), Општина Карпош - 
Скопје додека не добие мислење од Министерство за транспорт и врски за суспензија 
на применувањето на горенаведените парцели. .  
2. Советот на Општина Карпош го задолжува Секторот за урбанизам да го достави 
изготвениот стручен елаборат со Барање за давање мислење за суспензија на делови 
од Деталниот урбанистички план за Градска четврт З 09 (опфат помеѓу бул. 
Партизански одреди, ул. Франклин Рузвелт, бул.Митрополит Теoдосиј Гологанов и 
бул. 8-ми Септември), Општина Карпош - Скопје до Министерство за транспорт и 
врски наредниот ден по влегување на сила на Деталниот урбанистички план за 
Градска четврт З 09 (опфат помеѓу бул. Партизански одреди, ул. Франклин Рузвелт, 
бул.Митрополит Теoдосиј Гологанов и бул. 8-ми Септември), Општина Карпош – 
Скопје. 
3.Овој заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош". 
 
 
Број: 09-4607/8                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                    НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                 Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Службена Белешка за неусвојување на Предлог -План за 
изменување и дополнување на План на програми за развој на Општина Карпош за 

2025-2035 година 

 
1. Се објавува Службена Белешка за неусвојување на Предлог -План за изменување и 
дополнување на План на програми за развој на Општина Карпош за 2025-2035 година,  
донесена на шеесет и петта седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 15 
мај 2025 година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/6                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                                          НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                       Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија бр.05/02 и ,,Службен весник на 
Република Северна Македонија бр.202/24), а во врска со усвоената предлог - точка на 
дневниот ред за работа на шеесет и петтата седница на Советот на Општина Карпош 
Предлог-План за изменување и дополнување на План на програми за развој на 
Општина Карпош за 2025-2035 година, Претседателот на Советот на Општина 
Карпош, по одржувањето на 65. седница на 15 мај 2025 година,  донесе 

                                                  
 

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА  
за не усвојување Предлог-План за изменување и дополнување на План на 

програми за развој на Општина Карпош за 2025-2035 година 

 
1.Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот 
Дневен ред за работа на 65. седница на Советот на Општина Карпош, Предлог-План за 
изменување и дополнување на План на програми за развој на Општина Карпош за 
2025-2035 година, НЕ Е УСВОЕНА. 

2. По извршеното гласање беше констатирано дека ЗА гласале 10 членови на Советот, 
ПРОТИВ гласале 2 членови на Советот, ВОЗДРЖАНИ нема, врз основа на што е 
констатирано дека не е усвоен Предлог-Планот за изменување и дополнување на 
План на програми за развој на Општина Карпош за 2025-2035 година. 

 

 
 
Број: 09-4607/9                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                     НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                  Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Одлука за давање согласност за промена на корисникот на 
електрично броило од корисник Општина Карпош на корисник Град Скопје 

 

 
1. Се објавува Одлука за давање согласност за промена на корисникот на електрично 
броило од корисник Општина Карпош на корисник Град Скопје,  донесена на шеесет и 
петта седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 15 мај 2025 година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/7                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                                                             НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                              Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 10; член 62 и член 64 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” 
бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр.202/24), Советот на 
Општина Карпош, на 65. седница, одржана на 15 мај 2025 година, ја донесе следната 
 

ОДЛУКА 
за давање согласност за промена на корисникот на електрично броило од 

корисник Општина Карпош на корисник Град Скопје 
  

Член 1 
Со оваа одлука Советот на Општина Карпош дава согласност да се промени 
корисникот на електричното броило од корисник Општина Карпош на корисник Град 
Скопје. 

 
Член 2 

Врз основа согласноста дадена во став 1, се менуваат титуларите, односно се менуваат 
корисниците од корисник Општина Карпош во корисник на Град Скопје. 
Од корисник Општина Карпош во корисник Град Скопје се предвидени следниве 
локации: 
 
Руѓер Бошкович 70 516 631 
Веселин Маслеша бр. 19 71 926 416 
Партизанска 54 (автобуска) 71 929 292 
Манапо 4 71 938 291 
Трифун Пановски 5  72 223 213 
Т.Ц. Техника пред ресторан Срна 70 515 739 
Никола Парапунов 71 927 560 
Ѕоле Стојчев 77 028 539 
Невеска 70 495 542 
Волгоградска 71 924 307 
Франц Месеснал 84 422 921 
Франц Розман 72 238 255 
Влае 84 270 554 
Петар Чајковски 84 424 508 
на плоштад 72 261 596 
Агромеханика 84 425 062 
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Скупи,позади месната 63 495 142 
бу. 8 Септемвеи 70 516 506 
Генерал  Михајло Апостолски  84 419 947 
раскрсница Партизанаска - Рузвелтова 84 419 965 
Партизанска 50, кај Даме берберот 52 276 845 
Партизанска, Палма 84 419 976 
Митрополит Т. Гологанов 74 850 502 
Московска 9  70 189 754 
Кленоец  87  84 422 942 
Владимир Каваев 84 422 946 
Јуриј Гагарин 51 69 508 438 
Миле Поп Јорданов  74 628 727 
Миле Поп Јорданов 40  71 930 727 
Хотел Гранит 72 239 315 
Кораб - Струшка 72 261 466 
Козле последна 57 72 251 569 
Ванчо Мицков 143 84 419 939 
Партизанска, кај Рафаело 84 419 949 

 
 

Член 3 
Се задолжува Одделението за енергетска ефикасност при Секторот екологија и 
енергетска ефикасност да поднесе барање до ЕВН за завршување на постапката. 
 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Карпош“.  
 
Број: 09-4607/10                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                       Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Одлука за наградување на професори-тренери и индивидуално 
прогласени ученици спортисти во училишните спортски игри Карпош 2025 

 
 
1. Се објавува Одлука за наградување на професори-тренери и индивудуално 
прогласени ученици спортисти во училишните спортски игри Карпош 2025,  донесена 
на шеесет и петта седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 15 мај 2025 
година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/8                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                    НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                         Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 6; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен  весник на Република Северна Македонија“ бр. 202/24), а во врска со Глава II 
Проектни активности, точка 1. Активност/Настан: Училишни спортски игри Карпош 
2025, од Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на спортот за 
2025 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.21/2024), Советот на Општина 
Карпош, на 65.седница,  одржана на 15 мај 2025 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

за наградување на професори-тренери и индивидуално прогласени ученици 
спортисти во училишните спортски игри Карпош 2025 

 
Член 1 

Со оваа одлука се утврдува доделување на вкупно 19 парични награди на 
професорите-тренери по физичко и здравствено образование и индивидуално 
прогласените ученици спортисти за постигнат успех во училишните спортски игри 
Карпош 2025 година. 
 
За професорите-тренери по физичко и здравствено образование, се доделуваат 
следните награди: 

 
- За освоено прво место на училишната спортска екипа по 8.000,00 денари за 

три професори во: фудбал, кошарка и одбојка  
- За освоено второ место на училишната спортска екипа по 6.000,00 денари за 

три професори во: фудбал, кошарка и одбојка и 
- За освоено трето место на училишната спортска екипа по 5.000,00 денари за 

три професори во: фудбал, кошарка и одбојка.  
 
За индивидуално прогласените најдобри спортисти во училишните игри на Општина 
Карпош ќе се додели парична награда во износ од по 6.000,00 денари за десет (10) 
ученици. 
 

Член 2 
Средствата за исплата на паричните награди од член 1 на оваа одлука се обезбедени 
во Буџетот на Општина Карпош за 2025 година. 

 
Член 3 

За исплата на наградите од член 1 на оваа одлука, поединечни решенија донесува 
Градоначалникот на Општина Карпош.   
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Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Број: 09-4607/11                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                       НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                      Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Одлука за наградување со меѓународна повеќедневна екскурзија 
на училишните спортски екипи и индивидуално прогласени ученици спортисти 

за постигнат успех во училишните спортски игри Карпош 2025 
 

 
1. Се објавува Одлука за наградување со меѓународна повеќедневна екскурзија на 
училишните спортски екипи и индивидуално прогласени ученици спортисти за 
постигнат успех во училишните спортски игри Карпош 2025,  донесена на шеесет и 
петта седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 15 мај 2025 година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/9                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                   НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                         Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 6; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен  весник на Република Македонија“ бр. 202/24), а во врска со Глава II 
Проектни активности, точка 1. Активност/Настан: Училишни спортски игри Карпош 
2025, од Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на спортот за 
2025 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.21/2024), Советот на Општина 
Карпош, на 65.седница,  одржана на 15 мај 2025 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

за наградување со меѓународна повеќедневна екскурзија на училишните 
спортски екипи и индивидуално прогласени ученици спортисти за постигнат 

успех во училишните спортски игри Карпош 2025 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува наградување со меѓународна повеќедневна екскурзија на 
училишните спортски екипи (фудбал, кошарка и одбојка девојчиња) и индивидуално 
прогласени ученици спортисти за постигнат успех во училишните спортски игри 
Карпош 2025.   
 

Член 2 
Средствата за исплата на член 1 на оваа одлука се обезбедени во Буџетот на Општина 
Карпош за 2025 година. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Број: 09-4607/12                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                               Бранко Ристов, с.р. 
 
 
 

 
 
 
 



  

                                                                    
         16 мај 2025 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 6 

  

 
                            ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02/3055 -901, 02/3055 -902 

www.karpos.gov.mk;  
 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Правилник за еднократна финансиска поддршка за спорт и 
рекреација  

 
1. Се објавува Правилник за еднократна финансиска поддршка за спорт и рекреација ,  
донесена на шеесет и петта седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 15 
мај 2025 година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/10                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                     НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 6; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и 
Службен весник на Република Северна Македонија бр.202/2024), Советот на Општина 
Карпош на 65. седница одржана на 15 мај 2025 година, донесе  

 
                                                                         ПРАВИЛНИК 

ЗА ЕДНОКРАТНА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА  
  СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  

 
                                                        ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1         
Со овој правилник се уредуваат условите, начинот, критериумите и постапката за 
распределување на финансиска поддршка за спорт и рекреација во остварување на 
јавниот интерес за дејноста спорт. 

                                                 
                                                              СРЕДСТВА 

Член 2         
Средствата за финансиска подршка за спорт и рекреација за спортисти, физички и 
правни лица од областа на спортот и спортските манифестации се утврдуваат во 
буџетот на Општина Карпош за 2025 година. 

 
ЈАВЕН ПОВИК 

Член 3      
Финансиската поддршка за спорт и рекреација се доделува по пат на јавен повик кој 
го распишува комисијата за еднократна финансиска подршка за спорт и рекреација, 
финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето на Општина Карпош и 
доделување на стипендии за талентирани спортисти, жители на Општина Карпош 
кои учат во VIII и IX одделение. Вкупната предвидена финансиска рамка која е 
обезбедена од буџетот на Општина Карпош за 2025 година е 1.000.000,00 денари 

 
Член 4 

Оваа еднократна финансиска поддршка ќе биде наменета за остварување и 
реализирање на предвидените и зацртаните спортско рекреативни програми кои не 
се опфатени со програмата за дејноста спорт за 2025 година на Општина Карпош.  
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Член 5 
Максималната еднократна финансиска подршка што комисијата може да ја 
предложи  е до 30.000,00 денари.   

Член 6 
Еднократната финансиска поддршка за спортисти, физички и правни лица се 
доделува еднаш годишно.  
 

ПРАВО НА УЧЕСТВО 
Член 7    

Финансиска поддршка се доделува на спортисти и спортски рекреативци – граѓани 
кои живеат на територија на Општина Карпош.  

Член 8   
Исто така со оваа програма ќе се финансират и здруженија на граѓани регистрирани 
на територијата на Општина Карпош најмалку 3 (три) години, со основна дејност 
спорт и рекреација.  

Член 9  
Возраста на спортистот кој ќе побара финансиска помош мора да е најмалку 13 
години (наполнети или што ќе полнат во годината кога е објавен јавниот повик) до 18 
години (да немат наполнето 18 години во текот на целата годината кога е објавен 
јавниот повик.  

Член 10 
Спортистот да достави спортска легитимација дека најмалку три години е активен 
спортист, регистриран за клуб и континуирано учествувал во национален систем на 
натпревари. 

Член 11 
Спортските резултати на спортистот да бидат реализирани во натпреварување со 
најмалку пет клуба во националното првенство. Да се достави учество на клубовите и 
официјална табела од постигнатите резултати со време или бодови. 

Член 12 
Спортист, физичко или правно лице на кое му биле одобрени и исплатени 
финансиски средства од Општина Карпош во претходната година, задолжително со 
барањето треба да достави извештај за активностите и финансов извештај со 
фискални сметки или фактури. 
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КРИТЕРИУМИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
Член 13 

Поблиски критериуми и услови за распределување на средствата од годишната 
програма за остварување на јавниот интерес во дејноста спорт се:  

(1) Спортистот да има официјално рангирање во националното спортско првенство 
во последната натпреварувачката сезона 2024/2025. 
(2) Спортистот постигнатите спортски резултат, да ги потврди со официјален 
документ издаден од страна на матичната национална спортска федерација. 
(3)  За спортисти од колективни спортови да достават доказ (копија од записник) 
дека во најмалку пет натпревари во натпреварувачката сезона го започнале 
натпреварот во почетната (стартната) постава во тимот за кој настапуваат. 
(4) Спортистот да достави детална програма за натпреварувачка сезона 2025 со 
покана за турнири, со дати на одржување на спортските настани, финансиска 
конструкција и друго или доколку веќе бил на меѓународен турнир - натпревар да 
достави финансиски сметки. 

 
ФИНАНСИСКА ПОДРШКА 

Член 14 
Висината на доделените средства ќе се одобруваат во зависност од спортските 
резултати на спортистот на националните спортски првенства и дали истиот е 
репрезентативец со доказ за настап во репрезентација (писмена потврда од 
соодветната НСФ) во последната година од објавување на јавниот повик.  

Член 15 
Комисијата износот на финансиските средства ќе го определи на следниот начин:  

- Од 20.000,00 денари до 30.000,00 денари ќе добијат спортисти кои имаат 
врвни постигнувања како национален првак, репрезентативец и постигнати 
индивидуални признанија за годината кога е објавен јавниот повик. 
Спортистот треба да приложи програма на спортски активности 
(натпревари) на кои ќе учествува или учествувал и за истите да приложи 
извештај. 

- Од 10.000,00 денари до 19.000,00 денари ќе добијат спортисти кои имаат 
второ место на национално првенство. Да приложат програма на спортски 
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активности (натпревари) на кои ќе учествува или учествувал и за истите да 
приложат извештај. 

- Од 3.000.00 денари до 9.000,00 денари ќе добијат спортисти кои имат 
издржана програма на спортски активности (натпревари) и истата да ја 
достават на кои се спортски натпревари ќе учествуваат или учествувале и 
за истите да приложат извештај. 

- Комисијата може да го одбие поднесеното барање доколку процени и оцени 
дека истото е неиздржано и несоодветно поднесено согласно овој 
правилник  

- За проекти од областа на спортот, комисијата дава мислење за проектот 
дали е од јавен интерес и за висина на финансиската подршка. 

КОМИСИЈА ЗА ИЗБОР 

           
    Член 16 

Комисијата се формира со Решение од Советот на Општина Карпош. 
 
         

  Член 17 
Комисијата е  составена од пет члена (три члена од советот на општина Карпош и два 
члена од администрацијата на општината).  

      
     Член 18 

Комисијата ги врши следните работи и задачи: 
- Комисијата ги прибира и разгледува пристигнатите предмети и дава 

предлог и мислење до градоначалник.   

- Комисијата одлучува со мнозинство гласови од вкупниот број членови. 

     Член 19 
Градоначалникот има право да го прифати или измени предлогот од комисијата.  
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Член 20 

Правилникот влегува во сила со денот на неговото објавување во ,,Службен 
гласник на Општина Карпош”  

Број: 09-4607/13                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                   НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                 Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Правилник за финансиска поддршка на спортски клубови од 
подрачјето на Општина Карпош  

 
 
1. Се објавува Правилник за финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето 
на Општина Карпош , донесен на шеесет и петта седница на Советот на Општина 
Карпош, одржана на 15 мај 2025 година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/11                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                 НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                     Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 6; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/2024), Советот на 
Општина Карпош на 65. седница одржана на 15 мај  2025 година, донесе  
  

ПРАВИЛНИК 
ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ ОД  

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА КАРПОШ 
 

ОПШТИ ОДРЕДБИ 
Член 1         

Со овој правилник се уредуваат условите, начинот, критериумите и постапката за 
распределување на финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето на 
Општина Карпош во остварување на јавниот интерес за дејноста спорт. 
 
                                                                           СРЕДСТВА 

Член 2         
Средствата за финансиска подршка на спортски клубови од подрачјето на Општина 
Карпош се утврдуваат во буџетот на Општина Карпош за 2025 година. 

 
ЈАВЕН ПОВИК 

Член 3      
Финансиската поддршка на спортски клубови од подрачјето на Општина Карпош се 
доделува по пат на јавен оглас кој го распишува комисијата за еднократна 
финансиска подршка, финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето на 
Општина Карпош и доделување на стипендии за талентирани спортисти, жители на 
Општина Карпош кои учат во VIII и IX одделение.  
.  

Член 4 
Оваа финансиска поддршка ќе биде наменета за остварување и реализирање на 
предвидените и зацртаните спортско рекреативни програми кои не се опфатени со 
програмата за дејноста спорт за 2025 година на Општина Карпош.  
 

Член 5 
Финансиската поддршка за спортски клубови од подрачјето на Општина Карпош се 
доделува еднаш годишно.  
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ПРАВО НА УЧЕСТВО 

Член 6   
Финансиска поддршка се доделува на спортски клубови регистрирани на подрачјето 
на Општина Карпош најмалку 3 (три) години.  

КРИТЕРИУМИ 
Член 7 

Поблиски критериуми и услови за распределување на средствата од годишната 
програма за остварување на јавниот интерес во дејноста спорт се:  
- Клубови регистрирани со седиште во друга општина, а подружница во Општина 
Карпош нема да се разгледуваат и истите ќе се одбијат,                                                                    
- Ранг на натпреварување на клубот и постигнат пласман - резултат на крај од 
натпреварувачката 2024/2025 година,                                                                                                                                 
- Да поседуваат Потврда од матичната национална спортска федерација дека клубот 
е нивен член и има активно учество во системот на натпревари во 2024  / 2025 година,                                                                                                                                         
- Да имаат изработено годишна програма за работа и развој на клубот,                                                
    - Да имаат регистрирана, организирана и активна младинска спортска школа и 
нејзино активно учество во натпреварувањето, организирано од матичните 
национални спортски федерации најмалку во две селекции,                                                                                                          
      - Да достават резултати - табела на сите млади селекции со кои располага клубот,           
 - Решение за регистрација на спортскиот клуб (Решение од Централен регистар не 
постар од 3 месеци),                                                                                                                                        
- Клубот да се натпреварува во национално спортско првенство со најмалку 5 (пет) 
клуба.                                                                                                                                                                                     
- Навремено доставување извештаи за наменска искористеност на средствата 
доделени од Општина Карпош од претходната година.                                                                                                
                                                     - Најмалку еден лиценциран тренер.                                                                                                               
- Учество на спортистите од клубот за национална репрезентација и настап на клубот 
на официјални меѓународни натпревари.                                                                                              
            -Решение за вршење дејност спорт од страна на Министерството за спорт на 
РСМ (или претходно АМС)           

ФИНАНСИСКА ПОДРШКА 
Член 8 

Висината на доделените средства ќе се одобруваат во зависност од рангот на 
натпреварување на сениорскиот тим, постигнувањата на сениорските клубови на 
националните спортски првенства со официјален документ од националната 
спортска федерација. Предност може да биде бројот на  
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активни млади селекции кои се натпреваруваат во младите лиги и нивен пласман на 
табела, репрезентативци во сениорски и млади категории.  

Член 9 
Клубови кои немат сениорски тимови, а работат само со млади категории и имаат 
соодветни спортски постигнувања комисијата може максимално да одобри до 
60.000,00 денари.                    
                                                                                                                                  

КОМИСИЈА ЗА ИЗБОР 

Член 10 
Комисијата се формира со Решение од Советот на Општина Карпош.. 

 
Член 11 

Комисијата е  составена од пет члена (три члена од советот на општина Карпош и два 
члена вработени од администрацијата на општината).  

Член 12 
Комисијата ги врши следните работи и задачи: 

- Комисијата ги прибира и разгледува пристигнатите предмети и дава 
предлог и мислење до градоначалник.   

- Комисијата одлучува со мнозинство гласови од вкупниот број членови. 

Член 13 
Градоначалникот има право да го прифати или измени предлогот од комисијата.  
 

Член 14 
Правилникот влегува во сила со денот на неговото објавување во ,,Службен 

гласник на Општина Карпош”  

   
Број: 09-4607/14                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                    НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                    Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Одлука за давање согласност за користење на Сала 
повеќенаменска – дел од спортската сала „Наум Наумовски Борче“ – Партизан, 

Скопје 

 
1. Се објавува Одлука за давање согласност за користење на Сала повеќенаменска – 
дел од спортската сала „Наум Наумовски Борче“ – Партизан, Скопје, донесена на 
шеесет и петта седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 15 мај 2025 
година. 

  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/12                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                        НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                             Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 6; член 36, став 1, точка 10; член 62 и член 64 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” 
бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр.202/2024), член 21 
од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Советот на Општина Карпош на 65. седница, 
одржана на 15 мај 2025 година, ја донесе следната 

ОДЛУКА 

за давање согласност за користење на Сала повеќенаменска – дел од спортската 
сала „Наум Наумовски Борче“ – Партизан, Скопје 

Член 1  

Со оваа одлука Советот на Општина Карпош дава согласност за користење на Сала 
повеќенаменска – дел од спортската сала „Наум Наумовски Борче“ – Партизан, 
Скопје, опишана во Имотен лист бр.78806, КО Карпош: 

● Број на катастарска парцела, основен 1227, дел 1 
● Адреса: ул. „Љубљанска“ (позади Трговски центар Скопје Сити Мол) 
● Број на зграда 1 
● Намена на зграда Б6-2 
● Влез 1 
● Кат Приземје 
● Број 1 
● Намена на посебен/заеднички дел од зграда П 
● Број на внатрешна површина во м2, 580 
● Сопственост: Со Одлука донесена од Влада на РСМ за давање на трајно 

користење без надомест на Општина Карпош бр.45-7463/2 од 10.12.2019 година. 
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Член 2 

Објектот дефиниран во член 1 од оваа Одлука се користи исклучиво според утврден 
распоред на термини, и се користи по 75 минути (еден термин). 

Термините се распоредени од понеделник до сабота, со почеток од 08.00 часот до 
23.00 часот. Недела и државни празници се неработни денови.  

Член 3  

Висината на надоместокот за користење на Сала повеќенаменска – дел од спортската 
сала „Наум Наумовски Борче“ – Партизан, Скопје, за времетраење од 75 минути (еден 
термин) изнесува:  

 

1) 08.00-09.15 часот - 1300,00 денари 

2) 09.15-10.30 часот - 1300,00 денари 

3) 10.30-11.45 часот  - 1300,00 денари 

 

4) 11.45-13.00 часот - 1500,00 денари 

5) 13.00-14.15 часот - 1500,00 денари 

6) 14.45-15.30 часот - 1500,00 денари 

 

7) 15.30-16.45 часот - 2000,00 денари 

8) 16.45-18.00 часот - 2000,00 денари 

9) 18.00-19.15 часот - 2000,00 денари 
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10) 19.15-20.30 часот - 2400,00 денари  

11) 20.30-21.45 часот - 2400,00 денари 

12) 21.45-23.00 часот - 2400,00 денари 

Член 4 

Корисникот има право да го користи објектот, во точно утврдените (бараните) 
термини и само за извршување на дејностите за кои што е наменет објектот (спортски 
игри: кошарка,фудбал,одбојка и ракомет). 

Член 5 

Термините се доделуваат во времетраење од една година, од денот на потпишување 
на договорот.  

Член 6  

По исклучок, Градоначалникот на Општина Карпош може, времено, со или без 
надоместок, да даде на користење термини, по барање од: 

1) Владата и министерство; 

2) Организатор на меѓународен или хуманитарен настан; 

3) Спортски клуб, спортско здружение, спортист, друго правно лице од областа на 
спортот и организатор на спортска манифестација што се одржува во Општина 
Карпош; 

4) Локалниот младинскиот совет на Општина Карпош; 

5) Советот на Општина Карпош или Синдикат на општинската администрација на 
Општина Карпош;  

6) Општински сојуз на училишен спорт на Општина Карпош (ОСУСОК)  

7) Училишни спортски клубови на Општина Карпош  

8) Федерација на училишен спорт на Македонија  
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9) Училишни спортски игри во организација на Општина Карпош 

10) Спортско – рекреативни и културно – забавни настани во организација на 
Општина Карпош и 

11) Друго 

Член 7 

Доделувањето на термини ќе се изврши по пат на јавен повик.  

Член 8 

На јавниот повик ќе може да учествуваат сите заинтересирани физички и правни 
лица кои ќе ги исполнуваат условите дефинирани во јавниот повик а приоритет ќе 
имаат спортски клубови регистрирани на територија на Општина Карпош и жители 
на Општина Карпош.  

Член 9 

Начинот на спроведување на постапката, критериумите за учество и содржината на 
понудата ќе бидат дефинирани во јавниот повик.  

Член 10 

Постапката по јавниот повик за доделување на термини ќе ја спроведе Комисија 
формирана од страна на градоначалникот на Општина Карпош.  

Член 11 

Се задолжува Секторот за правни работи на Општина Карпош да изготви Договори и 
да ја спроведе постапката за нивно потпишување.  

Договорите да содржат извршна клаузула и да се направи потврда на приватната 
исправа –  солемнизација пред надлежен нотар. 
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Член 12 

Се овластува Градоначалникот да ја спроведе оваа одлука.  

Член 13 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 

 
 
Број: 09-4607/15                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                   Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Одлука за давање согласност за користење на Мала сала – дел од 
спортската сала „Наум Наумовски Борче“ – Партизан, Скопје 

 
1. Се објавува Одлука за давање согласност за користење на Мала сала – дел од 
спортската сала „Наум Наумовски Борче“ – Партизан, Скопје, донесена на шеесет и 
петта седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 15 мај 2025 година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/13                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                  НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                        Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 6; член 36, став 1, точка 10; член 62 и член 64 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” 
бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр.202/2024), член 21 
од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Советот на Општина Карпош на 65.седница, 
одржана на 15 мај 2025 година, ја донесе следната 
 

 ОДЛУКА 
за давање согласност за користење на Мала сала – дел од спортската сала „Наум 

Наумовски Борче“ – Партизан, Скопје 
 

Член 1  
Со оваа одлука Советот на Општина Карпош дава согласност за користење на  Мала 
сала – дел од спортската сала „Наум Наумовски Борче“ – Партизан, Скопје, опишана 
во Имотен лист бр.78806, КО Карпош: 

● Број на катастарска парцела, основен 1227, дел 1 
● Адреса: ул. „Љубљанска“ (позади Трговски центар Скопје Сити Мол) 
● Број на зграда 1 
● Намена на зграда Б6-2 
● Влез 1 
● Кат Приземје 
● Број 1 
● Намена на посебен/заеднички дел од зграда П 
● Број на внатрешна површина во м2, 215 
● Сопственост: Со Одлука донесена од Влада на РСМ за давање на трајно 

користење без надомест на Општина Карпош бр.45-7463/2 од 10.12.2019 година  

Член 2 
Објектот дефиниран во член 1 од оваа Одлука се користи исклучиво според утврден 
распоред на термини, и се користи по 75 минути (еден термин). 
Термините се распоредени од понеделник до сабота, со почеток од 08.00 часот до 
23.00 часот. Недела и државни празници се неработни денови. 

 
 
 

Член 3  
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Висината на надоместокот за користење на Мала сала – дел од спортската сала „Наум 
Наумовски Борче“ – Партизан, Скопје, за времетраење од 75 минути (еден термин) 
изнесува: 
 
1) 08.00-09.15 часот - 1300,00 денари 
2) 09.15-10.30 часот - 1300,00 денари 
3) 10.30-11.45 часот  - 1300,00 денари 
 
4) 11.45-13.00 часот - 1500,00 денари 
5) 13.00-14.15 часот - 1500,00 денари 
6) 14.45-15.30 часот - 1500,00 денари 
 
7) 15.30-16.45 часот - 2000,00 денари 
8) 16.45-18.00 часот - 2000,00 денари 
9) 18.00-19.15 часот - 2000,00 денари 
 
10) 19.15-20.30 часот - 2400,00 денари  
11) 20.30-21.45 часот - 2400,00 денари 
12) 21.45-23.00 часот - 2400,00 денари 
 

Член 4 
Корисникот има право да го користи објектот, во точно утврдените (бараните) 
термини и само за извршување на дејностите за кои што е наменет објектот (боречки 
спортови, фолклор, модерни танци, аеробик, пилатес и сл.  активности). 

 
Член 5 

Термините се доделуваат во времетраење од една година, од денот на потпишување 
на договорот.  
 

Член 6  
По исклучок, Градоначалникот на Општина Карпош може, времено, со или без 
надоместок, да даде на користење термини, по барање од: 
1) Владата и министерство; 
2) Организатор на меѓународен или хуманитарен настан; 
3) Спортски клуб, спортско здружение, спортист, друго правно лице од областа на 
спортот и организатор на спортска манифестација што се одржува во Општина 
Карпош; 
4) Локалниот младинскиот совет на Општина Карпош; 
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5) Советот на Општина Карпош или Синдикат на општинската администрација на 
Општина Карпош;  
6) Општински сојуз на училишен спорт на Општина Карпош (ОСУСОК)  
7) Училишни спортски клубови на Општина Карпош  
8) Федерација на училишен спорт на Македонија  
9) Училишни спортски игри во организација на Општина Карпош 
10) Спортско – рекреативни и културно – забавни настани во организација на 
Општина Карпош и 
11) Друго. 
 

Член 7 
Доделувањето на термини ќе се изврши по пат на јавен повик.  

 
Член 8 

На јавниот повик ќе може да учествуваат сите заинтересирани физички и правни 
лица кои ќе ги исполнуваат условите дефинирани во јавниот повик а приоритет ќе 
имаат спортски клубови регистрирани на територија на Општина Карпош и жители 
на Општина Карпош.  
 

Член 9 
Начинот на спроведување на постапката, критериумите за учество и содржината на 
понудата ќе бидат дефинирани во јавниот повик.  
 

Член 10 
Постапката по јавниот повик за доделување на термини ќе ја спроведе Комисија 
формирана од страна на градоначалникот на Општина Карпош.  
 

Член 11 
Се задолжува Секторот за правни работи на Општина Карпош да изготви Договори и 
да ја спроведе постапката за нивно потпишување.  
Договорите да содржат извршна клаузула и да се направи потврда на приватната 
исправа –  солемнизација пред надлежен нотар. 
 

Член 12 
Се овластува Градоначалникот да ја спроведе оваа одлука.  
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Член 13 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 09-4607/16                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                               Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Одлука за давање на согласност за издавање под закуп кафетерија 
и сала кат 1 - дел од спортска сала „Наум Наумовски Борче“ – Партизан, Скопје 

 
 
1. Се објавува Одлука за давање на согласност за издавање под закуп кафетерија и 
сала кат 1 - дел од спортска сала „Наум Наумовски Борче“ – Партизан, Скопје, 
донесена на шеесет и петта седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 15 
мај 2025 година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/14                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                       НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 10; член 62; член 64 и член 
67 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” 
бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр.202/2024) како и 
согласно одредбите од Законот за користење и располагање со стварите во државна 
сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Советот на Општина Карпош, на 65. 
седница, одржана на 15 мај 2025 година, ја донесе следната 
 

ОДЛУКА 
 за давање на согласност за издавање под закуп кафетерија и сала кат 1 - дел од 

спортска сала „Наум Наумовски Борче“ – Партизан, Скопје 
 

Член 1  
Со оваа Одлука се дава согласност за издавање под закуп  кафетерија и сала кат 1 - 
дел од спортска сала „Наум Наумовски Борче“ – Партизан, Скопје, запишани во 
Имотен лист бр.78806 КО Карпош: 

 Број на катастарска парцела, основен 1227, дел 1 
 Адреса: ул. „Љубљанска“ (позади Трговски центар Скопје Сити Мол) 
 Број на зграда 1 
 Намена на зграда Б6-2 
 Влез 1 
 Кат 1 
 Број 1 
 Намена на посебен/заеднички дел од зграда П 
 Број на внатрешна површина во м2, 225 (175 м2 сала и 50 м2  кафетерија) 

Сопственост: Со Одлука донесена од Влада на РСМ за давање на трајно користење без 
надомест на Општина Карпош бр.45-7463/2 од 10.12.2019 година 

Член 2  
Недвижниот имот од член 1 на оваа одлука ќе се даде под закуп за вршење на дејност 
на фитнес-центар. 
 

Член 3 
Недвижниот имот од член 1 на оваа одлука ќе се даде под закуп по пат на јавно 
наддавање со објава на јавен оглас во согласност со Закон за користење и 
располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска 
сопственост. Недвижниот имот од член 1 на оваа одлука ќе се даде под закуп за 
период до 10 години.  
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Член 4 

 На јавниот оглас ќе може да учествуваат сите заинтересирани правни лица, кои ќе ги 
исполнуваат условите дефинирани во огласот.  
 

Член 5 
Начинот на спроведување на постапката, критериумите за учество, содржината на 
понудата и почетната цена на закупнината ќе бидат дефинирани во јавниот оглас.  
 

Член 6 
Висината на закупнината на кафетерија и сала кат 1 во „Наум Наумовски Борче“ – 
Партизан, Скопје месечно ќе изнесува 54.500,00 (педесет и четири илјади и 
петстотини) денари почетна цена. 
 

Член 7 
Основен критериум за избор на најповолен наддавач ќе биде највисоката понудена 
месечна закупнина.  

 
Член 8 

Постапката за елекртонското јавно наддавање за издавање под закуп на објектот од 
член 1 на оваа одлука да ја спроведе Комисија формирана од страна на 
градоначалникот на Општина Карпош.  
 

Член 9 
Градоначалникот на Општина Карпош ќе склучи договор за давање под закуп на 
недвижниот имот опишан во член 1 од оваа одлука, со најповолниот понудувач, 
заради регулирање на правата и обврските што произлегуваат од закупот на 
недвижниот имот.  
Договорот да содржи извршна клаузула и да се направи потврда на приватната 
исправа – солемнизација пред надлежен нотар. 
 

Член 10 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.  
 
Број: 09-4607/17                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                  Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Одлука за давање на согласност за издавање под закуп на објект во 
сопственост на Општина Карпош, Спортско адреналински парк-Карпош 

 
 

 
1. Се објавува Одлука за давање на согласност за издавање под закуп на објект во 
сопственост на Општина Карпош, Спортско адреналински парк-Карпош, донесена на 
шеесет и петта седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 15 мај 2025 
година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/15                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                         НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                              Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 10; член 62; член 64 и член 
67 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” 
бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр.202/2024), како и 
согласно одредбите од Законот за користење и располагање со стварите во државна 
сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Советот на Општина Карпош, на 65. 
седница, одржана на 15 мај 2025  година, ја донесе следната 
 
 

ОДЛУКА 
 за давање на согласност за издавање под закуп на објект во сопственост на 

Општина Карпош, Спортско адреналински парк-Карпош 
 

 
Член 1  

 
Со оваа Одлука се дава согласност за издавање под закуп на објект запишан во 
Имотен лист бр.4917, КП бр.684 и 685, КО Карпош, со димензии 80х20 со вкупна 
површина 1600м2, кој се наоѓа на потегот Љубљански крак и Бул. Илинден.  
Објектот од став 1 на овој член е евидентиран во Имотниот лист како сопственост на 
Општина Карпош. 
 

Член 2  
 

Објектот наведен во член 1 на оваа одлука да се издаде под закуп за вршење дејност 
за која е наменет, односно спортско-адреналински активности.  

 
Член 3 

 
Делот од предметниот објект се дава под закуп за период најмногу до 5 години, во 
согласност со закон, и закупнината да се исплаќа 9(девет) месеци во годината (од март 
до ноември) а останатиот период закупецот е должен да ги подмирува трошоците за 
одржување на објектот.  
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Член 4  
 

Делот од објектот наведен во член 1 на оваа одлука да се издаде под закуп по пат на 
електронско јавно наддавање и во еден дневен весник кој се издава на македонски 
јазик, а излегуваат најмалку три месеци пред денот на објавувањето на објавата и 
еден дневен весник кој се издава на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од 
граѓаните кои зборуваат службен јазик различен од македонскиот јазик во 
општината, а излегува најмалку три месеци пред денот на објавувањето на објавата. 
мај 2025 година „Службен гласник на Општина Карпош“ број   

 
Член 5 

 
Објавата за издавање под закуп на недвижен имот да се спроведе согласно Закон за 
користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 
275/19 и 122/21). 

 

Член 6 
 

 Висината на месечната закупнина на недвижната ствар да се утврди врз основа на 
проценета вредност согласно Законот за процена и истата да изнесува 0,5% по метар 
квадратен од вредноста на дел од објектот и ќе представува почетна цена кај 
наддавањето во закуп на електронското јавно наддавање. 

 
Член 7 

 
Постапката за елекртонското јавно наддавање за издавање под закуп на објектот од 
член 1 на оваа одлука да ја спроведе Комисија за спроведување на постапка за 
издавање под закуп на деловен простор во сопственост на Општина Карпош за јавно 
наддавање, формирана од страна на градоначалникот на Општина Карпош.  

 
Член 8 

 
Оваа одлука ќе ја спроведе градоначалникот на Општина Карпош.  
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Член 9 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 09-4607/18                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                    Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Одлука за давање согласност за започнување постапка за 
оттуѓување на патнички моторни возила  

 
 
1. Се објавува Одлука за давање согласност за започнување постапка за оттуѓување на 
патнички моторни возила, донесена на шеесет и петта седница на Советот на 
Општина Карпош, одржана на 15 мај 2025 година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/16                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                    НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                         Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1; член 62 и член 64 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002 и „Службен весник на Република Македонија“ бр.202/2024), Советот на 
Општина Карпош, на 65. седница, одржана на 15 мај 2025 година, донесе  

 
ОДЛУКА 

за давање согласност за започнување постапка за оттуѓување на патнички 
моторни возила  

 
Член 1 

Со оваа одлука се Советот на Општина Карпош дава согласност за започнување 
постапка за оттуѓување на отпишани основни средства, со книговодствена вредност 0 
денари, за кои е изготвена проценка и утврдена употребна вредност, како следи 
 
ВОЗИЛО БРОЈ 1: 

- Број на сообраќајна дозвола: MK 1090514 
- Моторно возило - Вид: М1 - Патничко 
- Марка: PEUGEOT 
- Тип:-/-/ 
- Комерцијална ознака: 307 XR PRESS 
- Места за седење: 5 
- Регистарска ознака: SK 091 MI 
- Година на производство: 2002 
- Број на мотор: 10DYDR/3047562 
- Број на шасија: VF33CRHYB82114054  
- Работна зафатнина на мотор во cm3: 1997 
- Моќ на мотор KW/KS: 66 KW 
- Маса на празно возило во kg: 1434 
- Измината километража: 273.287   
- Боја: MET.ZELENA/22 
- Број на оски: 2 
- Форма или намена на каросерија: AA-LIMUZINA 
- Проценета вредност на корисни остатоци: 60.000,00 денари. 

 
 
ВОЗИЛО БРОЈ 2: 

- Број на сообраќајна дозвола: MK  
- Моторно возило - Вид: М1 - Патничко 
- Марка: MERCEDES 
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- Тип:-/-/ 
- Комерцијална ознака: VITO 112CDI 
- Места за седење: 8+1 
- Регистарска ознака: SK 701 VR 
- Година на производство: 1999 
- Број на мотор: 61198050056177 
- Број на шасија: VSA63819413248156  
- Работна зафатнина на мотор во cm3: 2151 
- Моќ на мотор KW/KS: 90 KW 
- Маса на празно возило во kg: 1711 
- Измината километража: 393.287   
- Боја:METALIK SIVA/7F 
- Број на оски: 2 
- Форма или намена на каросерија: AF-возило со подвижна странична врата 
- Проценета вредност на корисни остатоци: 120.000,00 денари. 

 
Член 2 

Се задолжуваат стручните служби на Општина Карпош да ја спроведат постапката 
согласно позитивните законски прописи. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“.  
 
 
 
Број: 09-4607/19                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                       НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                      Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Одлука за отстапување на користење на просторија од објект 
спортска сала „Наум Наумовски Борче“ – Партизан, Скопје во сопственост на 

Општина Карпош на Меѓународно здружение на граѓани „Културно Ехо-Скопје’’ 
 

 
1. Се објавува Одлука за отстапување на користење на просторија од објект спортска 
сала „Наум Наумовски Борче“ – Партизан, Скопје во сопственост на Општина Карпош 
на Меѓународно здружение на граѓани „Културно Ехо-Скопје’’,  донесена на шеесет и 
петта седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 15 мај 2025 година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/17                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                             НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 10; член 62; член 64 и член 
67 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” 
бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр.202/2024), 
Советот на Општина Карпош, на 65. седница, одржана на 15 мај 2025  година, ја донесе 
следната 
 

ОДЛУКА 
 за отстапување на користење на просторија од објект спортска сала „Наум 

Наумовски Борче“ – Партизан, Скопје во сопственост на Општина Карпош на 
Меѓународно здружение на граѓани „Културно Ехо-Скопје’’ 

 
 

Член 1  
 

Се отстапува на користење една просторија од објект спортска сала „Наум Наумовски 
Борче“ - Партизан во сопственост на Општина Карпош на Меѓународно здружение на 
граѓани „Културно Ехо-Скопје’’, со површина од 27 (дваесетиседум)м2, просторот се 
дава за работа на невладини организации кои допринесуваат за развој на спортот и 
културата во Општина Карпош. 
 

Член 2 
 
Објектот се отстапува на користење за период најмногу до 5 (пет) години. За целиот 
период на користење на објектот корисникот се ослободува од плаќање на 
надоместок, односно предметниот објект се дава на користење без надоместок. 
 
 

Член 3 
 Се задолжува Секторот за правни работи на Општина Карпош да го изготви 
договорот за отстапување на правото на користење на отстапениот простор.  
 
 
 

Член 4  
 

Се задолжува Градоначалникот да ја спроведе оваа одлука.  
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Член 5 
 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Број: 09-4607/20                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                     НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                                   Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Решение за изменување и дополнување на Решението за давање 
согласност на Годишниот план за вработување за 2025 година во Општина 

Карпош-Скопје 
 

 
1. Се објавува Решение за изменување и дополнување на Решението за давање 
согласност на Годишниот план за вработување за 2025 година во Општина Карпош-
Скопје, донесено на шеесет и петта седница на Советот на Општина Карпош, одржана 
на 15 мај 2025 година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/18                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                 НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                      Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот 
за административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21, 99/22 и 208/24); член 20а и член 20б од Законот за 
вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 
199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
143/19, 14/20 и 208/24); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06), Советот на Општина Карпош, на 65. 
седница одржана на 15 мај 2025 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за изменување и дополнување на Решението за давање согласност на Годишниот 

план за вработување за 2025 година во Општина Карпош-Скопје 
 
 

1. Се дава согласност за изменување и дополнување на Годишниот план за 
вработување за 2025 година во Општина Карпош-Скопје, бр.04-4814/6 од 15.05.2025 
година. 
 
2. Средствата за реализација за изменување и дополнување на Годишниот план за 
вработување за 2025 година во Општина Карпош се обезбедени во Буџетот на 
Општина Карпош за 2025 година. 
    
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на Општина Карпош”. 
              
 
           
Број: 09-4607/21                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                     НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                  Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Службена белешка за неусвојување на Предлог - Одлука за 
одобрување финансиски средства за печатење на второ издание - публикација на 
„Монографска Едиција - Таки Павловски 55 години творештво 1967-2017 година (17 

тома)“ 

 

1. Се објавува Службена белешка за неусвојување на Предлог - Одлука за одобрување 
финансиски средства за печатење на второ издание - публикација на „Монографска 
Едиција - Таки Павловски 55 години творештво 1967-2017 година (17 тома)“, донесена 
на шеесет и петта седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 15 мај 2025 
година. 

  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/19                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                                              НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                           Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија бр.05/02 и ,,Службен весник на 
Република Северна Македонија бр.202/24), а во врска со усвоената предлог - точка на 
дневниот ред за работа на шеесет и петтата седница на Советот на Општина Карпош 
Предлог-Одлука за одобрување финансиски средства за печатење на второ издание - 
публикација на „Монографска Едиција - Таки Павловски 55 години творештво 1967-
2017 година (17 тома)“, Претседателот на Советот на Општина Карпош, по 
одржувањето на 65. седница на 15 мај 2025 година,  донесе   

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА 

за неусвојување на Предлог - Одлука за одобрување финансиски средства за 
печатење на второ издание - публикација на „Монографска Едиција - Таки 

Павловски 55 години творештво 1967-2017 година (17 тома)“  

 
1.Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот 
Дневен ред за работа на 65. седница на Советот на Општина Карпош, Предлог - 
Одлука за одобрување финансиски средства за печатење на второ издание - 
публикација на „Монографска Едиција - Таки Павловски 55 години творештво 1967-
2017 година (17 тома)“, НЕ Е УСВОЕНА. 

2. По извршеното гласање беше констатирано дека ЗА гласале 10 членови на Советот, 
ПРОТИВ нема, ВОЗДРЖАНИ гласале 3 членови на Советот , врз основа на што е 
констатирано дека не е усвоена Предлог - Одлуката за одобрување финансиски 
средства за печатење на второ издание - публикација на „Монографска Едиција - Таки 
Павловски 55 години творештво 1967-2017 година (17 тома)“. 

 

Број: 09-4607/22                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                       НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                   Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Одлука за давање согласност за доделување на пластични канти од 
120 литри за селекција на отпад на домаќинства на територија на Општина 

Карпош - Скопје 
 
1. Се објавува Одлука за давање согласност за доделување на пластични канти од 120 
литри за селекција на отпад на домаќинства на територија на Општина Карпош - 
Скопје, донесена на шеесет и петта седница на Советот на Општина Карпош, одржана 
на 15 мај 2025 година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4869/20                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                    НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 15; член 62 и член 64 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” 
бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр.202/2024), како и 
согласно одредбите од Законот за користење и располагање со стварите во државна 
сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21) Советот на Општина Карпош на 65. 
седница, одржана на 15 мај 2025 година, ја донесе следната 
 

ОДЛУКА 
за давање согласност за доделување на пластични канти од 120 литри за 

селекција на отпад на домаќинства на територија на Општина Карпош - Скопје 
 

Член 1  
Со оваа одлука Советот на Општина Карпош дава согласност за доделување на 
пластични канти од 120 литри за селекција на отпад на домаќинства на територија на 
Општина Карпош – Скопје, кои се во сопственост на општината. 
 

Член 2 
Доделувањето на пластичните канти ќе се изврши по пат на јавен повик.  
 

Член 3 
Начинот на спроведување на постапката ќе биде дефиниран во јавниот повик. 
Постапката по јавниот повик за доделување на пластични канти ќе ја спроведе 
Комисија формирана од страна на градоначалникот на Општина Карпош.  
 

Член 4 
На јавниот повик ќе може да учествуваат сите жители на Општина Карпош, со 
приложување лични документи за идентификација. 
 

Член 5 
Се овластува Градоначалникот да ја спроведе оваа одлука.  
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                                    
         16 мај 2025 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 6 

  

 
                            ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02/3055 -901, 02/3055 -902 

www.karpos.gov.mk;  
 

 

 

 
Член 6 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
         
 
           
Број: 09-4607/23                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                     Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина 
Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 
7/2020, 4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Одлука за отстапување на користење на објект во сопственост на 
Општина Карпош за Дневен центар за лица со попреченост 

 
 
1. Се објавува Одлука за отстапување на користење на објект во сопственост на 
Општина Карпош за Дневен центар за лица со попреченост, донесена на шеесет и 
петта седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 15 мај 2025 година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
         
Број: 11-4869/21                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                   НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                        Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 10; член 62; член 64 и член 
67 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” 
бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр.202/2024), како и 
врз основа на Барањето бр.25-3651/1 од 02.04.2025 година поднесено од членот на 
Советот на Општина Карпош Ивана Петковска, Советот на Општина Карпош, на 65. 
седница, одржана на 15 мај 2025година, ја донесе следната 
 
 

ОДЛУКА 
 за отстапување на користење на објект во сопственост на Општина Карпош за 

Дневен центар за лица со попреченост 
 

Член 1  
 

Со оваа Одлука се усвојува Барањето бр.25-3651/1 од 02.04.2025 година поднесено од 
членот на Советот на Општина Карпош Ивана Петковска, со кое се отстапува на 
користење дел од објект бр.1, со површина од 80 (осумдесет)м2 а дел останува 39 
(триесетидевет) м2 за потребите на Општина Карпош односно Урбаната заедница 
Влае1, кој се наоѓа на улица Фјодор Достоевски бр.2, што претставува објект на КП 
6520, КО Ѓорче Петров 4-Влае за  Дневен центар за лица со попреченост. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
           
Број: 09-4607/24                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум: 15.05.2025 година                                     НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, a во врска со член 8 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24), согласно со член 56 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 
4/2021, 23/2022 и 2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Правилник за постапување со подароци, погодности и 
гостопримства во Општина Карпош 

 
 

 
1. Се објавува Правилник за постапување со подароци, погодности и гостопримства во 
Општина Карпош бр.11-4779/1 донесен на 13 мај 2025 година. 
  
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
         
Број: 11-4869/22                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:16.05.2025 година                        НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                              Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на Република Македонија,, бр.02/05 и “Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24); член 39 од Законот за вработени во јавниот сектор (,,Сл. 
Весник на РМ,, бр.24/17, 199/14, 153/15, 190/16, 21/18 и „Сл. Весник на РСМ,, бр.143/19, 
14/20); член 55 и член 56 од Законот за располагање со стварите во државна 
сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21); како и Уредбата за начинот на 
располагање со примени подароци и други прашања во врска со примените подароци 
(,,Службен весник на Република Македонија,, бр.153/14), Градоначалникот на Општина 
Карпош донесе: 
 
Правилник за постапување со подароци, погодности и гостопримства во Општина 

Карпош 
 
 
І ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
Со овој Правилник се уредува начинот на постапување со подароци, погодности и 
гостопримства во општина Карпош. 
 

Член 2 
Одредбите од овој Правилник се однесуваат на: Градоначалникот на Општина 
Карпош, Претседателот на Совет на Општина Карпош, Секретарот на Општина 
Карпош, административните службеници, вработените ангажирани по договор на 
дело, приватни агенции за вработување или други форми на ангажирање 
(надворешни експерти, советници и др.) 

 
Член 3 

Во Општина Карпош, подароци може да се примаат само под услови и на начин 
утврдени со закон. 
 

Број: 11-4779/1 
Датум: 13.05.2025 година 
Скопје 
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Прифаќањето и давањето на подароци, погодности и гостопримства во рамките на 
службената позиција може да е предмет на ризик за личниот и институционалниот 
интегритет и да доведе до создавање на реален, потенцијален или привиден судир на 
интереси и нарушен личен и институционален углед. 
 
Постапување на несоодветен начин со подароците, погодностите и гостопримствата 
може да доведе до негативни индивидуални и институционални последици во 
Општина Карпош. Примањето на подароци е спротивно на закон за квалификација на 
повеќе кривични дела утврдени во Кривичниот законик. 
 

Член 4 
Под поимот ПОДАРОК се подразбира придобивка која има одредена вредност и се 
нуди на и/или се прима од службено лице во рамките на должностите кои ги врше. 
Подарокот може да биде во две форми: материјално и нематеријално добро. 
 

Член 5 
Под поимот ПОГОДНОСТ се подразбира нематеријално добро кое вклучува одреден 
повластен третман, привилегиран пристап, услуги или други предности, лични 
услуги, понуди за работа, покани на настани од забавен, спортски или друг карактер, 
кои што носат одредени лични придобивки за службеното лице. 
 

Член 6 
Под поимот ГОСТОПРИМСТВО се подразбира нудење и прифаќање на покани за 
приеми, учества и патувања, деловни и други официјални настани, деловни патувања 
и сместувања, учества на конференции, деловни ручеци како и давање на други 
слични услуги. 
 
ІІ НАЧИНИ НА ПОСТАПУВАЊЕ СО ПОДАРОЦИ, ПОГОДНОСТИ и 
ГОСТОПРИМСТВА ВО ОПШТИНА КАРПОШ 
 

 
Член 7 

Службените лица во Општина Карпош не смеат да ја користат функцијата заради 
остварувања на имотна, финансиска или друга корист за себе или за друго лице, како 
и да бараат и примаат подароци за вршење на услуга во времетраењето на 
функцијата. 
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Член 8 
Градоначалникот на Општина Карпош во име на општината може да дава подароци 
од домашно производство, во износ не поголем од 100 евра во денарска 
противвредност, според среден курс на НБРСМ на денот на набавката на подарокот. 
 

Член 9 
Градоначалникот на Општина Карпош може да прими подарок од претставници на 
странска држава, орган, институција или меѓународна организација во знак на 
соработка, благодарност или почит. 
 
Градоначалникот може да го задржи подарокот во сопственост како личен дар 
доколку вредноста на примениот подарок не ја надминува вредноста од 100 евра во 
денарска противвредност сметано по среден курс на НБРСМ на денот на примање на 
подарокот. 
 
Останатите службени лица во Општина Карпош не смеат да примаат подароци 
поврзани со нивната работа со исклучок на протоколарни и повремени подароци од 
пониска вредност а тоа се оние кои не ја надминуваат вредноста од 1000 денари или 
подароци добиени од иста личност чија вкупна вредност не надминува 3000 денари 
во дадена година. 
 
Подароци кои се примени од страна на службени лица или меѓународни организации, 
дадени за време на посети, гостувања или слично, се сметаат за протоколарни 
подароци. 
 
Оваа забрана и ограничување се однесува и на брачниот другар на службеното лице, 
на лица кои живеат во вонбрачна заедница, родители и на лица кои живеат во исто 
домаќинство. 
 
Службените лица се должни да ги предупредат дарителите дека подароците што ја 
надминуваат вредноста од став 1 на овој член стануваат сопственост на Општина 
Карпош. 
 
Податоците за примени подароци, нивната вредност, дарителите и другите околности 
се внесуваат во евиденција на подароци. 

 
Член 10 
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Во Општина Карпош лицето за интегритет, кое е овластено лице за подароци, води 
евиденција на примените подароци и ќе се грижи за прием, складирање и чување на 
подароците. 
 

 
 

Член 11 
Службеното лице кое примило подарок, должно е најдоцна во рок од 8 дена по 
приемот на подарокот да го пријави кај овластеното лице. 
Пријавата за прием на подарок содржи: 
1. име и презиме на примателот на подарокот, 
2. функција која ја извршува, 
3. назив на органот во кој врши функција, 
4.име, презиме и адреса на дарителот (назив и седиште на правното лице на органот, 
доколку подарокот е даден во име на правно лице или орган), 
5. датум на прием на подарокот, 
6. опис на подарокот, 
7.во чија сопственост ќе биде подарокот (личен дар или општинска) 
8. датум на предавање на подарокот на органот (доколку примателот на подарокот 
одлучи дека подарокот ќе стане предмет во општинска сопственост), 
9. вредност на подарокот, 
10. место и датум на поднесување на пријавата за прием на подарок, 
11. потпис на примателот на подарокот и 
12. печат и потпис на овластеното лице на општината од став 1 од овој член. 
 

Член 12 
Овластеното лице води евиденција на примените подароци која ги содржи следните 
податоци: 
1.име и презиме на примателот на подарокот, 
2.извршувал функција за време на примањето на подарокот, 
3.име и презиме на дарителот (назив и седиште на правното лице или органот, 
доколку подарокот е даден во име на друго правно лице или орган), 
4. опис на подарокот 
5. проценета вредност на подарокот, 
6. датум на дарување, 
7.во чија сопственост ќе биде подарокот (лична или општинска) и 
8. датум на предавање на подарокот 
 
Начин за постапување со погодности 
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Член 13 

Службените лица во Општина Карпош не смеат да прифатат било каква погодност во 
вршење на својата служба а доколку добие понуда истата да ја одбие и да го извести 
овластеното лице. 
 
Начин за постапување со гостопримства 
 

Член 14 
Начинот на постапување со гостопримства до давање и прифаќање на гостопримства 
се заснова на принципот на разумност и транспарентност. 
При постапувањето, службеното лице има обврска: 
1. да се однесува примерно и достоинствено, 
2. да внимава да не го наруши угледот и довербата на општината, 
3. да избегнува ситуации кои се во судир со етичките норми кои би можеле да бидат 
причина за уцена со цел да се влијае врз непристрасното и професионално 
одлучување во работењето, 
4. да внимава да не го доведе во прашање личниот и институционалниот углед, 
5. да внимава со постојаното не прифаќање на гостопримства за да не го навреди 
лицето, 
6.разумно да процени за прифаќање или одбивање на поканите на работилници, 
трибини или семинари, организирани од институции, организации или асоцијации 
поврзани со неговата професија, 
7. да ја почитува финансиската дисциплина на трошење на буџетски средства на 
Општина Карпош, односно да не превзема дејства на ненаменско трошење во случај 
на давање или прифаќање на гостопримство, 
8. да превенира тајно и не транспаренто давање или прифаќање на гостопримство, 
односно да се спротивстави на секој обид на нудење односно прифаќање на 
гостопримство сторено на дискретен и нетранспарентен начин. 
 
III ОДГОВОРНОСТ ЗА НЕПОЧИТУВАЊЕ НА ОДРЕДБИТЕ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО 
ПОДАРОЦИ, ПОГОДНОСТИ И ГОСТОПРИМСТВА ВО ОПШТИНА КАРПОШ 
 

Член 15 
Во случај со непочитување на одредбите од овој Правилник, ќе се спроведе постапка 
за етичка одговорност утврдена со Кодексот за административни службеници и 
Етичкиот кодекс за локални функционери. 
Доколку службеното лице постапува со подароците, погодностите и гостопримствата 
спротивно на законот, подзаконските акти и овој Правилник а со таквото однесување 
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сторува прекршок и/или кривично дело, ќе сноси одговорност на начин и постапка 
утврдена со закон. 
Одговорноста за сторено кривично дело, не ја исклучува етичката одговорност на 
службеното лице. 
 
ПРИЈАВУВАЊЕ НА НЕПРАВИЛНОСТИ ПРИ ПОСТАПУВАЊЕ СО ПОДАРОЦИ, 
ПОГОДНОСТИ и ГОСТОПРИМСТВА 
 

Член 16 
Во случај кога службените лица во Општина Карпош имаат сознанија за постоење на 
неправилности при постапувањето со подароци, погодности и гостопримства, истите 
треба да го известат лицето за интегритет на Општина Карпош. 
Доколку лицето за интегритет процени дека има елементи на постоење на 
неправилности при постапувањето со подароци, погодности и гостопримства, 
постапува согласно со Законот за заштита на укажувачи. 
 

Член 17 
Во случај кога овластените лица на Општина Карпош имаат сознанија за понуда на 
подарок, погодност и/или гостопримство на начин што претставува квалификација 
на кривично дело утврдено со Кривичниот законик, истите треба да пријават до 
надлежните органи кои се утврдени со закон и да го известат лицето за интегритет на 
Општина Карпош. 
 
V ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 18 
Лицето за интегритет на Општина Карпош е овластено лице за прием на подароци. 
 
 

Член 19 
Доколку службените лица на Општина Карпош се соочат со прашања односно 
ситуации кои не се опфатени со овој Правилник или имаат потреба од советување во 
врска со третманот и/или постапувањето со подароци, погодности и гостопримства, 
треба да се обратат до нивните претпоставени лица и лицето за интегритет. 
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Член 20 
Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето а ќе биде објавено во 
Службен гласник на Општина Карпош. 
                               

                                                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК 
                                                                                                      НА ОПШТИНА КАРПОШ 

                                                                                                                Стевчо Јакимовски, с.р.  
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СОДРЖИНА 

 
1. Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите 

на Општина Карпош во областа на располагањето со градежно земјиште во 
сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина 
Карпош за 2025 година, со Решение за објавување 

2. Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите 
на Општина Карпош во областа на информатичката технологија за 2025 
година, со Решение за објавување 

3. Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Карпош за извештајниот период (кумулативно) за 
квартал од 01.01.2025 година до 31.03.2025 година, со Решение за 
објавување 

4. Одлука за донесување на Детален урбанистички план за Градска четврт З 
09 (опфат помеѓу бул. Партизански одреди, ул. Франклин Рузвелт, 
бул.Митрополит Теодосиј Гологанов и бул. 8-ми Септември), Општина 
Карпош – Скопје, со Решение за објавување 

5. Заклучок за задолжување на Секторот за урбанизам во врска со стручниот 
елаборат за суспензија на делови од Детален урбанистички план за 
Градска четврт З 09 (опфат помеѓу бул. Партизански одреди, ул. Франклин 
Рузвелт, бул.Митрополит Теодосиј Гологанов и бул. 8-ми Септември), 
Општина Карпош – Скопје, со Решение за објавување 

6. Службена белешка за неусвојување Предлог – План за изменување и 
дополнување на План на програми за развој на Општина Карпош за 2025-
2035 година, со Решение за објавување 

7. Одлука за давање согласност за промена на корисникот на електрично 
броило од корисник Општина Карпош на корисник Град Скопје, со 
Решение за објавување 

8. Одлука за наградување на професори - тренери и индивидуално 
прогласени ученици спортисти во училишните спортски игри Карпош 
2025, со Решение за објавување 

9. Одлука за наградување со меѓународна повеќедневна екскурзија на 
училишните спортски екипи и индивидуално прогласени ученици 
спортисти за постигнат успех во училишните спортски игри Карпош 2025, 
со Решение за објавување 
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10. Правилник за еднократна финансиска поддршка за спорт и рекреација, со 
Решение за објавување 

11. Правилник за финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето 
на Општина Карпош – Скопје, со Решение за објавување 

12. Одлука за давање согласност за користење на Сала повеќенаменска – дел 
од спортска сала „Наум Наумовски Борче“ – Партизан, Скопје, со Решение 
за објавување 

13. Одлука за давање согласност за користење на Мала сала – дел од спортска 
сала „Наум Наумовски Борче“ – Партизан, Скопје, со Решение за 
објавување 

14. Одлука за давање  согласност за издавање под закуп кафетерија и сала кат 
1 - дел од спортска сала  „Наум Наумовски Борче“ – Партизан, Скопје, со 
Решение за објавување 

15. Одлука за давање согласност за издавање под закуп на објект во 
сопственост на Општина Карпош, Спортско адреналински парк – Карпош, 
со Решение за објавување 

16. Одлука за давање согласност за започнување постапка за оттуѓување на 
патнички моторни возила, со Решение за објавување 

17. Одлука за отстапување на користење на просторија од објект спортска 
сала „Наум Наумовски Борче“ – Партизан, Скопје во сопственост на 
Општина Карпош на Меѓународно здружение на граѓани „Културно Ехо-
Скопје’’, со Решение за објавување 

18. Решение за изменување и дополнување на Решението за давање 
согласност на Годишниот план вработување за 2025 година во Општина 
Карпош-Скопје, со Решение за објавување 

19. Службена белешка за неусвојување Предлог - Одлука за одобрување 
финансиски средства за печатење на второ издание - публикација на 
„Монографска Едиција - Таки Павловски 55 години творештво 1967-2017 
година (17 тома)“, со Решение за објавување 

20. Одлука за давање согласност за доделување на пластични канти од 120 
литри за селекција на отпад на домаќинства на територија на Општина 
Карпош – Скопје, со Решение за објавување 

21. Одлука за отстапување на користење на објект во сопственост на Општина 
Карпош за Дневен центар за лица со попреченост, со Решение за 
објавување 



  

                                                                    
         16 мај 2025 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 6 

  

 
                            ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02/3055 -901, 02/3055 -902 

www.karpos.gov.mk;  
 

 

 

22. Правилник за постапување со подароци, погодности и гостопримства во 
Општина Карпош, со Решение за објавување 

 
 
Издавач:  
Општина Карпош 
Уредува: Одделение за поддршка и организација на работата на Советот 
Адреса: ул.Радика бр.9, бараки бр.1 и бр.2 
Тираж: 25 примероци 
 

 


	- Број на мотор: 10DYDR/3047562 
	- Број на мотор: 61198050056177 
	Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот за административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21, 99/22 и 208/24); член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06), Советот на Општина Карпош, на 65. седница одржана на 15 мај 2025 година, донесе 



